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Žaidimas su ugnimi
įprasta minėti iškiliąsias dienas -  džiaugsmo, pergalės, 

laimėjimų ar gedulo bei vilties, skriaudų ir neteisybių. Tau
tos istorijon įrašomos jos visos. Šiandien minime naujųjų 
laikų vergystę, vaizdžiai išreikštą masiniais žmonių trėmi
mais.

PRADĖTA 1941 m. birželio keturioliktąją. Traukinių 
ešelonai dundėjo į rytus, į šiaurę, kad tik toliau nuo 
Tėvynės, kad tik į ten, kur reikia neapm okam os 

darbo jėgos, kur reikia, kad žmonės dirbtų sunkiausius 
darbus iki paskutinio atodūsio. Normaliam žmogui tokia 
klestinti vergystė ne tik nesuprantama, bet ir šiurpą kelianti 
su klausimu: negi tokie reiškiniai dar gali egzistuoti civili
zuotame pasaulyje? Komunistai tai pavadindavo žmonių 
perauklėjimu. Tuos absurdu paremtus įvykius šiandien ir 
minime. Minėti juos reikėtų per kartų kartas. Išlindę vilkai 
iš avių kailių nūnai labai demonstruoja nekaltumą, bando 
ir toliau pasauliui dumti akis, nuduoda nieko blogo nesą 
padarę. Atsiprašymas, kurio naivuoliai laukia reikštų kal
čių prisiėm im ą. O tai nesiderintų su įpratim u m eluoti. 
Šiandien, kai komunistai kolaborantai, po kitais pavadini
mais pasislėpę, perša netolimos praeities užmiršimą, arba 
aiškiai buvusį kolaboravimą drįsta vadinti Lietuvos gel
bėjimu, trėmimų laikų bei užsimaskavusių dvasia dar gyva. 
Ji tu rė tų  išnykti visiems laikam s. Jei to nebus, mes ją 
tempsime su laiku į ateitį, klaidinsime tautos istoriją ir jau
nimą. Užtat tremčių minėjimai bei visų kitų skriaudų ati
dengimai turėtų būti vykdomi be jokių apskaičiavimų, ar 
apsimoka. Bijoti tarti tiesos žodį -  tai pagalba tiems, kurie 
mus persekiojo ir baudė.

VERGYSTĖ nėra dalykas, kuris galėtų būti karais 
įveikiamas ir nugalėtas. Antrasis pasaulinis karas 
buvo baigtas baisių bombų sprogimu, ir atrodo, kad 

to būtų užtekę pradėti žmonijai keistis. Tačiau, kaip mato
me, skaudūs nuostoliai ir baisūs išgyvenimai nedaug ką pa
keitė. Net mūsų Tėvynė liko užgrobta, net mūsų laisvės 
kovotojams reikėjo griebtis ginklo, slapstytis bunkeriuose, 
ir tai tik dėl vilties, kurios įgyvendinimas kainavo tūkstan
čius jaunų gyvybių. Dar ir masiniai trėmimai nebuvo su
stabdyti, ir tebesitęsiančią vergystę liudijo visą šalį pri- 
spaudusios raudonos vėliavos. Skriausti silpnesnius, de
monstruoti jėgą, ieškoti vis naujų pavadinimų melui teisin
ti, žmogui išnaudoti -  tai reiškinys, kurio nesustabdo jokie 
karai, jokios naujai kuriamos idėjos, jokios valdžios ir jo 
kios viltys. Troškulys valdyti, kaip gyvas ir stiprus organiz
mas, kaip epidemija plečiasi visose rasėse, tautose ir visuo
se žemynuose. Skriaudų, trėmimų, nekaltų žmonių masinių 
žudynių, pabėgėlių antplūdžių pilnas pasaulis. Gal dėl to ir 
imperialistai ramesni, kai apsidairę tvirtina “visi taip da
ro”. Skirtingos ideologijos netrukdo didiesiems bendrauti 
ir bendradarbiauti -  jos traukiasi į šalį, visus kelius užleis- 
damos grėsmingai jėgai, nes savąja jėga atsispirti nebeįma
noma. Visa tai galėtume pavadinti savotiška tremtimi, nu
sišalinimu, grįžimu į vergystę. Sibirinė baltiečių tremtis ne
šė nemažą pelną Stalino režimui. Nužmogintas ir nužemin
tas žmogus tapo įrankiu ir numeriu. Šitokia “sistema” tu 
rėtų daugiau niekur nesikartoti. Deja, laisvųjų bendradar
biavimas su diktatoriais yra žaidimas su ugnimi be atsa
komybės. ČS
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BIRŽELIS -  Lietuvos okupacija, gyventojų trėmimai. Dail. Jurgis Juodis

Agresijos priemonės
V. LANDSBERGIS

Rusijos invazija, didelio masto karinis įsi
veržimas į kitą valstybę yra gerai parengta ak
cija kartu su tradicine masyvia invazija į sme
genis. Net Lietuvoje transliavome besiskun
džiantį pabėgėlį V. Janukovyčių, visaip juodi
nantį europietiškuosius ukrainiečius ir Maida- 
no gynėjus, -  chuliganai, banditai! -  o niekas 
jo  nepaklausė ir nekomentavo, kaip jaučiasi 
tapęs tarptautiniu mastu ieškomu žudiku. Juk 
tai jo snaiperiai šaudė protestuotojam s į nu
garas ir galvas, per keletą valandų kraupiai 
pakeitę  aukų skaičius, sukūrę ukrain iečių  
“dangaus šimtinę”. Ji apraudama ten, bet ne 
Lietuvos eurovizijas tralialiuojančiuose ka
naluose.

Stebi kai kurias žinias, cituojančias rusiš
kus p ropagandin ius tekstus kaip “žin ias” , 
klausaisi valdiškų Maskvos “ekspertų”, kvie
čiamų į vakarietiškus ekranus, ir jau nė nesi
stebi. Paprasta generalinė m etodika -  svar
biausias dalykas greit atidedam as, imamasi 
antraeilio. Dažnai ir tartum ką išmanant apta

rinėjama Rusijos kariuomenės okupanto Kry
mo gyventojų nacionalinė sudėtis. Rusai suda
rą ten daugumą, todėl jų -  demonstratyviai 
pripažįstančių V. Putino valdžią -  valia, kaip 
turės būti.

Iš tikrųjų per trečdalį Krymo žmonių su
daro ukrainiečiai ir totoriai -  tikrieji senieji 
krašto gyventojai, o vietiniai rusai toli gražu 
ne visi yra naciai. Tikroji gyventojų dauguma, 
juo lab  po litinė , ne tok ia  aiški, kad re ik tų  
smurtu keisti valstybių sienas. Teko sutikti ir 
Maidane iš Krymo atvykusių rusų, kurie stoja 
už Ukrainą, demokratiją, Europą. Kai sovietų 
laivyno pensininkai, atsarginiai ir infrastruk- 
tūrininkai šturm uoja įstaigas neva “Krymo 
liaudies”, “Krymo tau tos” vardu, tegul tuo 
mulkina vakariečius, o mes turim savų istori
nių patirčių. Ir Lietuvoje buvo tam tikras vei
kėjas M. Burokevičius, kuris pasid idžiuo 
damas skelbėsi “mes atskyrėm  Šalčininkus 
nuo Lietuvos ir priekaištavo sovietų karve
džiams, kodėl tie nieko nedaro, “nesuteikia
pagalbos”. ___________
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RELIG IN IA M E GYVENIME

Mirė žymus kunigas
Eidam as 95-uosius M arijam polės ligoninėje 

mirė žymus kunigas marijonas, rašytojas, disiden
tas, intelektualas ir visuomenininkas a.a. Vaclovas 
Aliulis. V. Aliulis gimė 1921 m. Krekštėnuose, Kro
kialaukio valsčiuje, dabartiniam e Alytaus rajone. 
1937 m. jis tapo  vienuoliu m arijonu. 1940 m. V. 
Aliulis baigė M arijam polės m arijonų gimnaziją, 
1945 m. -  Kauno tarpdiecezinę kunigų seminariją 
ir Teologijos fakultetą, 1944 m. įšventintas kunigu. 
V. Aliulis kunigavo Varėnoje, Marijampolėje, Vil
niaus arkivyskupijos parapijose. 1970- 1974 m. jis 
ėjo Kauno tarpdiecezinės kunigų seminarijos vice- 
rektoriaus pareigas, atleistas sovietinės valdžios nu
rodymu. Dvasininkas yra parengęs daug vadovėlių, 
dėstė slaptoje kunigų seminarijoje, parengusioje 
apie 20 kunigų Lietuvai ir Ukrainai.

Per okupaciją reiškėsi disidentine veikla, pa
rengė Romos katalikų apeigyną Lietuvos vyskupi
joms, redagavo Romos Mišiolo ir Naujojo Testa
mento vertimus. Nuo 1965 m. V. Aliulis buvo Lie
tuvos Vyskupų konferencijos Liturgijos ir bažnyti
nės muzikos komisijos sekretorius, vėliau -  jos pir
mininkas. Prasidėjus atgimimui, aktyviai reiškėsi vi
suomeninėje veikloje, organizavo katalikišką spau
dą, rašė teologinius, publicistinius straipsnius.

Kun. Aliulis redagavo kunigo Česlovo Kava
liausko Naujojo Testamento vertimus. Drauge su 
kitais penkiais Lietuvos vyskupijų Liturginės komi
sijos nariais parengė ir redagavo liturginių knygų 
vertimus: Romos kataliką apeigyną, Romos mišiolą, 
Romos mišiolo skaitinius. Parengė, redagavo kalen
dorius, maldynus, katekizmus, vadovėlius. Išleido

pamokslų rinkinį Žodžio 
trupiniai, Pastoracinės 
teologijos paskaitas, kny
gą Palūšės bažnyčia ir pa
rapija, eseistikos rinkinį 
Žvilgsniai ne tik atgal, au
tobiografinės eseistikos 
knygą Vieno žąsiaganio 
istorija.

Lituanistikos trad i
cijų ir paveldo įprasmini
mo kom isija Vaclovą 
Aliulį 2009 m. paskelbė 
Kalbos premijos laureatu už kūrybingą, moksliškai 
grįstą publicistiką, už liturginės lietuvių kalbos kū
rimą ir diegimą, socialinio ir humanitarinio lietuvių 
kalbos žodyno brandinimą.

“M agnificat“ kolektyvas su liūdesiu ir malda 
atsisveikina su šiuo visai Lietuvai brangiu žmogumi. 
Didžiuojamės, kad pastaruosius metus galėjome 
prisidėti prie šio iškilaus žmogaus knygos Nuo Bet
liejaus iki Romos su šventuoju Luku leidybos ir taip 
padėti išsaugoti Tėvelio dvasinį testam entą . Si 
bendrystė be galo praturtino mus kaip leidėjus ir 
kaip tikinčiuosius.

Prasidėjus Atgimimui V. Aliulis aktyviai reiškėsi 
v isuom eninėje veikloje, organizavo katalikišką 
spaudą, rašė teologinius, publicistinius straipsnius. 
1988-1991 m. jis buvo Sąjūdžio Seimo tarybos narys, 
vienas katalikų blaivybės sąjūdžio organizatorių, 
Lietuvos Biblijos draugijos steigėjų, 1989 m. įsteigė 
žurnalą Kataliką pasaulis, 1989-1992 m. buvo Lietu

vos ateitininkų federacijos dvasios vadas.
Kunigas buvo pašarvotas Vilniaus arkikatedro

je bazilikoje, laidotuvių Mišios ten buvo gegužės 28 
d. Po to karstas buvo išlydėtas į Alytaus rajono San
taikos Kristaus Karaliaus šventovę, kur buvo Mišios. 
Po jų -  laidotuvės Santaikos kapinėse.

Net būdam as garbingo amžiaus kun. Aliulis 
skundėsi, kad turi tiek daug darbų, jog kai kurių 
tenka atsisakyti. Taip jį prisimena kultūros istorikas 
Vytautas Ališauskas. “Tai -  nepaprastai visapusiš
kas žmogus. Jau sulaukęs gilios senatvės, jis skun
dėsi, kad turi tiek visokių visuomeninių pareigų, jog 
jas tenka sąmoningai mažinti. J šias pareigas jis vi
sada žiūrėjo labai atsakingai” -  sakė istorikas. Jo 
teigimu, V. Aliulis buvo nepaprastos erudicijos ir 
intelekto žmogus, kalbėjęs ir rašęs prancūziškai, 
angliškai, itališkai ir netgi gudiškai. Be to, anot isto
riko, tai buvo dvasiškai labai tvirta asmenybė.

“V. Aliulis -  žmogus, sugebėjęs ne tik pats būti 
santūrus, bet net ir Sąjūdžio laikais kitus labai tak
tiškai skatinęs ‘moderuoti’ savo nuomonę. Tai buvo 
labai svarbu. Jis sugebėjo į labai aštrias Sąjūdžio 
diskusijas įnešti šiek tiek ramybės, susikaupimo ir 
paraginti pradėti apie reikalą mąstyti racionaliai”, 
prisimena V. Ališauskas. Jis neabejoja, kad kunigas 
savo šviesumą atsinešė iš šeimos -  didelę įtaką jam 
darė tėvai, ypač mama, apie kurią V. Aliulis kalbė
davo su didele meile. Taip pat daug įtakos turėjo ir 
lankyta Marijonų gimnazija bei, kiek vėliau, -  karas. 
“Viskas buvo kartu. Jis gebėjo žvelgti į gyvenimą 
nedram atizuodam as, nors patyrė tikrai nelengvų 
momentų. Jis, kaip labai gabus žmogus, ne visada 
buvo visų vienodai mielai priimamas, bet visada su
gebėdavo įžvelgti šviesiąją pusę”, tęsė V. Ališauskas.

Pagal Lietuvos spaudą parengė R. Jonaitienė

Mokslininko požiūris į gyvybės ir žmogaus kilmę
Tęsinys iš 22 nr.

A. DUMČIUS

Nuostabi žmogaus akis
Elektronikos specialistai gali tik pavydėti žmo

gaus akies tobulum o, nes dirbtinės akies sukurti 
jiems nepavyko. Didžiausias stebuklas -  labai plona 
tinklainė su 5 sluoksniais neuroforeceptorių, jų tan
kis 200 tūkst./mm. Tinklainės jautrumas yra 10 mln. 
kartų didesns negu jautriausios fotografinės plėve
lės. D abartiniam  superkom piuteriui reikėtų 100 
metų, kad sukurtų vaizdą, kurį akis sukuria kiekvieną 
sekundę (J. Grigas, 2011). Tinklainė siunčia informa
ciją į smegenų regos centrus: viskas analizuojama, įsi
menama, sintetinama, derinama su klausos anali
zatoriaus duomenimis. Nejaugi šis pasaulio stebuklas 
-  žmogaus akis -  atsirado atsitiktinai?

Širdis -  amžinas variklis (perpetuum mobile)
Širdies laidžiąją sistemą valdo ypatingos struk

tūros širdies ritmo vedlys -  sinusinis mazgas, esan
tis viršutinėje dešiniojo prieširdžio dalyje. Jis pra
deda veikti 21-22 d. po apvaisinimo, ir ima plakti 
širdelė. Tai kas skatina širdį -  amžinąjį variklį (per

petuum  m obile) -  plakti visą gyvenimą? Juk čia 
nėra dirbtinės baterijos kaip širdies elektriniam e 
stimuliatoriuje.

Žmogaus vystymasis
Didžiausias pasaulio stebuklas -  moteris. Moks

las ir praktika rodo, kad apvaisinimas galimas ir 
dirbtinėje terpėje, tačiau vaisius iki gimimo norma
liai vystosi tik motinos kūne. Nes Žmogui suteikta 
dieviška dvasia. Gemalas yra visateisis žmogus, įgi
jęs gyvybę ir dvasinę sielą nuo apvaisinim o 
momento (Popiežius Pijus IX, 1969; Popiežius Jo
nas Paulius II, “Enciklika Evangelium vitae”, 1995). 
Dirbtinai kurti genetiškai tapačius individus, klo
nuoti žmogaus fizinį kūną ar jo organą -  įmanoma, 
tačiau tapačią asmenybę -  ne. Klonuoti individai 
bus fiziškai panašūs, bet psichiškai -  skirtingi ir, ti
kėtina, neprognozuojam i. Žm ogaus klonavimas 
daugelyje pasaulio šalių draudžiamas įstatymu.

Esmės paieškos. Klystkeliai
Krikščionybė moko tikėti artimu, pasiekiamu ir 

mylinčiu Dievu. Kvantinės fizikos pasiekimai, sura
dus elem entariųjų dalelių “ iš niekur”, paskatino 
ezoterinius judėjimus, tokius kaip Naujasis Amžius

ir kitus. Čia viltis kreipiama ne į Dievą, o į kažką 
šalia. Žmogus pats esantis tos energijos dalis, jis 
esąs visko Dievas.

Ezoterinio mokymo šalininkai sukūrė keletą 
teorijų: pvz., Torsinių laukų teoriją (A.J. Akimovas, 
G.I. Šipovas, 1993). Šalia keturių materijos formų 
(kietasis kūnas, dujos, skystis, plazma) esančios dar 
trys: Absoliutas -  Dievas Tėvas -  galingasis Protas 
-  superkompiuteris, torsiniai informaciniai laukai -  
Šv. Dvasia, fizinis vakuumas -  eteris -  Dievo sūnus. 
Visuotinio kvantinio ryšio hipotezė (E. Laszlas, 
2012). Žmogaus protas ir sąmonė sąveikaudami su 
fiziniu vakuumu, sujungia visų gyvų būtybių protus. 
Sukuriamas informacinis laukas ir randasi grįžta
masis ryšis -  koherentiškumas. Pasiekiama sąsaja 
su Dievo sąmone. Pateikiami pavyzdžiai apie ko
lektyvinę sąmonę maldos metu ir minčių per atstu
mą poveikį. Kosminės sąmonės hipotezė (M. Niu
tonas, 2009). Kosmoso energija, įtakojanti žmogaus 
sielą. Žmogaus kūną supantis vientisas energinis 
laukas -  aura. Gajos filosofija (J. Lovelokas, L. 
M argulis). Žem ė -  gyvas reguliuojantis organiz
mas, skleidžiantis gyvybinę jėgą, dvasingumą.
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Naujas partijos vadas
Paskutinis partizanas

Valdančiosios Darbo par
tijos pirm ininku dvejų m etų 
kadencijai gegužės 30 d. Kė
dainiuose išrinktas europarla- 
m entaras, buvęs “tvarkietis” 
Valentinas Mazuronis. Dėl šio 
posto politikas varžėsi su sei
mo nariu A rtūru  Paulausku. 
Už V. M azuronį per slap tą  
balsavimą buvo 613 suvažiavi
mo delegatų, už A. Paulauską 
-  264. Naujasis pirm ininkas 
sakė norįs pirmiausia sukurti 
stiprią komandą, “suaktyvinti 
darbą toje pozicijoje, kur de
leguoti m ūsų m inisterial, 
išrinkti žm onės. R eikia p a 
ruošti rimtą, ant žemės stovin
čių žmonių, suprantančių pa-

Pratybos rodo solidarumą
Birželio 1 d. Baltijos šaly

se ir Lenkijoje prasidedančios 
Jungtinių Valstijų organizuo
jam os tarp tau tinės pratybos 
rodo NATO sąjungininkų so
lidarumą regiono šalims, ku
rios nerim auja  dėl Rusijos, 
teig ia pratybom s Lietuvoje 
vadovaujantis L ietuvos ka
riuom enės Sausumos pajėgų 
vadas generolas m ajoras Al
m antas Leika. Birželio 1-19 
d.d. Estijoje, Latvijoje, Lietu
voje ir Lenkijo je pratybose 
“Kardo kirtis” (angį. “Sabre 
S trike 15”) dalyvaus apie 
6,000 karių iš 13 NATO šalių 
ir Suomijos. Jas organizuoja 
Jungtinių Valstijų sausumos 
pajėgos Europoje. Tai vienos 
iš didžiausių L ietuvoje vyk
siančių pratybų nuo Lietuvos

Sąlygos migrantams nepalankios

prastų žmonių viltis ir norus, 
program ą”, sakė V. M azuro
nis. Jis sakė kol kas neketinąs 
atsisakyti europarlam entaro 
m andato. Dėl galimo jungi
mosi su “Tvarka ir teisingu
m u”, jis tvirtino, kad partijų 
jungimo nebus.

V. M azuronis, ilgam etis 
seimo narys, buvęs aplinkos 
ministeris. 2014 m. jis išrink
tas į Europos parlamentą, ten 
priklaūso Liberalų ir demok
ra tų  aljanso už E uropą 
(ALDE) frakcijai. “Tvarką ir 
teisingumą” V. Mazuronis dėl 
nesutapusio požiūrio su parti
jos vadovybe paliko šių metų 
vasarį.

įstojimo į NATO, sakė A. Lei
ka. L ietuva šiais m etais yra 
pagrindinė pratybų priim an
čioji šalis. Per pratybas Lietu
voje dalyvauja apie 3,000 ka
rių, pusė iš jų -  lietuviai.

Štabų mokymai prasidėjo 
Nemenčinėje, lauko pratybos 
vyksta Ruklos ir Pabradės po
ligonuose. Pratybų metu Lat
vijoje pažymimas Baltijos ba
talionas (BALTBAT), kuris 
rengiasi budėti NATO greito
jo reagavimo pajėgose (angį. 
sutr. NRF) 2016 m. Estijoje 
bus dislokuoti oro pajėgų ele
m entai, Lenkijoje bus atlie
kamos kovinio šaudymo pra
tybos. Pratybose bus naudo
jami tankai “Abram s”, bom 
bonešiai B-52, atakos lėktu
vai A -10.
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PETRAS GIRDZIJAUSKAS

Klojimo slėptuvėje slėpė
si B. Steiblys-Marsas. Pagrin
dinis šių kovotojų žvalgas ir 
ryšininkas buvo A ntanas -  
jaunesnysis, vykdantis jų svar
biausius pavedimus. Svarbių 
užduočių vykdymo operacijo
se A ntanui buvo patik im as 
ginklas slaptų dokumentų bū
tinajai ginčiai.

Ū kininkų K raujelių šei
mos pasipriešinimas okupan
tams buvo panašus į besiprie
šinančių Lietuvos ūkininkų 
daugumą. Visi šeimos nariai 
slėpė ginkluotus laisvės kovo
tojus, m aitino, ėjo sargybą, 
teikė ryšio ir žvalgybines ži
nias ir kitą reikiamą pagalbą.

A. Kraujelis okupantų sis
temoje turėjo ir oficialias pa
reigas, buvo bibliotekos, kuri 
buvo įkurta jų namuose, vedė
jas. Šios pareigos jam suteikė 
daug privalum ų renkant in
formaciją laisvės kovotojams 
iš įvairių lankytojų, tarp jų ir 
iš okupacinių struktūrų  ta r 
nautojų bei stribų.

Sugrįžę okupantai, grąži
no per pirmą okupaciją pasi
žymėjusius budelius P. Rasla
ną ir Dušanskį. Jie tapo MGB 
2N valdybos vadovais, kurios 
pagrindinė užduotis, nesiskai
tant su priemonėmis, panau
dojant imperijos išteklius, su
naikinti besipriešinančią oku
pantam s Lietuvos rez isten 
ciją-

Nuo tada prasidėjo neaki
vaizdinė kova: Antanas Krau
jelis-Siaubūnas prieš rep re 
sinę struktūrą, kurios smaiga
lyje buvo Dušanskis. 1948 m. 
rudenį A ntanas palieka na
mus ir įstoja į Vytauto apygar
dos Liūto rinktinės Liepos ko
votojų būrį. Po 1949 m. vasa
ryje įkurto Lietuvos Laisvės 
kovos sąjūdžio (toliau LLKS), 
Gynybinių pajėgų vadas pa
keitė apygardų kovinių viene
tų struktūrą, Antanas tampa 
Žėručio  rajono Liūto būrio 
kovotoju, rajono štabo nariu, 
vėliau žvalgybos skyriaus vir
šininku, o 1951 m. -  Žėručio 
rajono štabo viršininku. Vyks
ta laisvės kovotojų nuožmi ko
va su šimteriopai gausesniu ir 
klastingu priešu. Nuolatinės 
pasalos, klastingos provokaci
jos. Užverbuotas buvęs drau
gas Edm undas Satkūnas ke
liais šūviais sužeidė Antaną, 
bet pastarasis stiprios valios 
ir geros orientacijos dėka su
spėjo nukauti čekistų pasalū
ną. Buvusių ūkininkų pade
dam as ilgai, sunkiai gydėsi. 
Pasveikęs tęsė kovą. Stengėsi 
padėti kaimynams, ikolcho- 
zintiems ir pasmerktiems ba
davimui. Revizuodavo iš kol
chozų ar parduotuvių sandė

lių maistinių produktų ištek
lius ir išdalindavo stokojan
čioms šeim om s. Palikdavo 
rekvizavimo raštus LLKS or
ganizacijos vardu. Kur sun
kiau buvo patekti, persireng
davo rusų armijos artileristo 
karin inko  uniform a ir ten  
tvarkydavo būtinus dalykus. 
Sužinoję valdininkai ar net 
čekistai, mėlynuodavo iš pyk
čio. Dėl to Antanas buvusių 
ūkininkų bendruomenėj buvo

gerbiamas. Jie jį saugojo kaip 
geradarį, ateinantį į pagalbą, 
kai būtiniausiai to reikia.

Po įkolchozinimo, kai bu
vo sunaikinti ūkiai ir ūkinin
kai, neliko laisvės kovotojams 
atramos kaimuose, silpo bend
ras pasipriešinimas. 1951 m. 
lapkritį buvo galutinai sunai
kinta Vytauto apygarda. Be 
A ntano Kraujelio-Siaubūno 
liko dar vienas kitas laisvės 
kovotojas. 1954 m. Kraujelis 
liko vienas realiai veikiantis 
kovotojas, Guoga, likęs gyvas, 
aktyvių veiksmų nerodė. 1952 
m. rugpjūtį galutinai buvo su
naikinta partizanų Rytų Lie
tuvos karaliaus Mindaugo sri
tis. Jos priešpaskutinis vadas 
Bronius Kalytis-Ramojus ta 
po smogiku ir buvo panaudo
tas A. Kraujelio sunaikinimui, 
tačiau pastarasis jį, vos išven
gusį Siaubūno kulkų, pergud
ravo.

Nuo 1954 m. pradžios Vy
tauto apygardoje liko veikian
tis laisvės kovotojas tik A. 
K raujelis-S iaubūnas. Buvo 
įgyta penkerių  m etų laisvės 
kovų patirtis, pažįstamas visos 
apygardos arealas, geri ryšiai 
su žmonėmis. Tačiau reikėjo 
stoti akis akin su Dušanskiu, 
jo juodašimtiška šnipų gauja, 
dar išlikusiais stribais, dabar 
jau milicininkais. Sekė pačios 
klastingiausios provokacijos, 
siekiančios sukiršinti su gy
ventojais per vietinę spaudą, 
per KGB-bistinę agentūrą ir 
per kolchozinę nom enklatū
rą. Buvo skelbiama piniginė 
premija už Siaubūno įdavimą

KGB-bistams. Tačiau žmonės 
jį mylėjo, saugojo, slėpė. Jis 
buvo įsirengęs slėptuvę su ge
rai užm askuotu  įėjim u, po 
kaimiška krosnimi, pas svainį 
A ntaną Pinkevičių Papiškių 
kaime.

1955 m. kunigas A ntaną 
K raujelį su tuokė su Jan ina  
Snukiškyte, o po m etų gimė 
sūnelis, kurį pakrikštijo Anta
nuku. Tačiau sūnus negalėjo 
įgauti tėvo pavardės, nes tėvas

buvo labai pavojingas rezis
tentas. Kaimynė Petronienė 
suvaizdavo, kad pagimdė dar 
vieną sūnelį ir jis tapo Antanu 
Petroniu. Šeimą reikėjo mai
tin ti, tad  S iaubūnas ėmėsi 
megzti tinklus, kuriuos įgy
vend indavo  žm ona Janina. 
D irbo kitus darbus, kuriuos 
išmoko dirbdamas tėvo ūkyje.

A ntano  K raujelio  ilgo 
rezistencinio kelio sėkmės 
laidas buvo krikščioniškoji 
moralė, įgyta ūkininkų socia
linėje te rpė je , kurios jis be 
kompromisų laikėsi. Po Lie
tuvos ūkininkų įkolchozinimo 
okupantai atėmė žemę, sunai
kino ūkinius pastatus, padar
gus. Laisvus ūkininkus įbau- 
džiavino. O kupantam s liko 
svarbiausias uždavinys -  su
naikinti krikščioniškąją dvasią 
ūkininkų širdyse. KPSS parti
nį m arksistinį propagandinį 
darbą nuožmiai vykdė apmo
kami partorgai, kiti jų pagal
bininkai.

Atsvara šiam moraliniam 
terorui buvo Kraujelio tiek fi
zinio, tiek m oralinio tero ro  
sumanus stabdymas. Jis draus
mino okupantų valdininkus, 
propagandistus, net slaptųjų 
tarnybų agentus, įspėdam as 
raštu ar žodžiu, sutikdam as 
juos pačiose netikėčiausiose 
vietose. KGB ir suprato Siau
būno darom ą žalą bolševiki
niam reikalui, stengėsi jį su
kom prom ituoti vietin ių  gy
ventojų akyse, primesti smo
gikų terorų Siaubūnui.

Nukelta į 7-tą psl.

Pagal sąlygų palankum ą 
migrantams Lietuva užima 34 
v ietą  iš 38 valstybių, rodo 
tarptautinis tyrimas “Migran
tų in tegracijos politikos in 
deksas” (M IPEX 2015). Lie
tuvoje įgyvendinamos migran
tų integracijos priemonės ver
tinamos kaip labiau nepalan
kios šalyje gyvenantiems ir į 
šalį atvykstantiems im igran
tams. Šią studiją gegužės 26 
d. paskelbė Barcelonos tarp 
tau tin ių  santykių cen tras ir 
M igracijos politikos grupė. 
Studijoje šalių įgyvendinamos 
m igrantų integracijos politi
kos priem onės įvertin tos ir 
palygintos aštuoniose srityse: 
darbo rinkos mobilumo, švie
tim o, po litin io  dalyvavimo, 
pilietybės įgijimo, šeimos susi
jungimo, sveikatos apsaugos, 
nuolatinio leidimo gyventi ša
lyje ir antid iskrim inacijos. 
Įrodyta, kad Lietuvoje naujai 
į šalį atvykę ne ES piliečiai tu
ri mažiau galimybių gauti su 
darbo paieškomis ir profesi
nių įgūdžių tobulinimu susiju
sias paslaugas. Studijoje pa
brėžiam a, kad dėl Lietuvoje

darbo  rinka nėra  patrauk li 
darbo  m igrantam s, n o rin 
tiems pasilikti šalyje ir jungtis 
į jos visuomenę. Užsieniečių 
vaikų švietimo galimybių sri
tyje Lietuvos mokyklos yra 
menkai pasiruošusios priimti 
imigrantų vaikus, tam neturi 
tinkamos bazinės infrastruk
tūros. Lietuvos sveikatos sis
tem a imigrantams yra labiau 
nepalanki: pacien tai ne ES 
piliečiai neturi lygių galimy
bių gaunant bendrąsias svei
katos priežiūros paslaugas. 
Politinio dalyvavimo galimy
bės yra griežtesnės negu kito
se Europos šalyse.

Ne ES piliečių galimybės 
gauti leidim ą nuolat gyventi 
šalyje vertinam os palankiai, 
nes ilgalaikio gyvenimo šalyje 
politika yra reguliuojama ES 
teisės aktų. Studijos autoriai 
teigia, kad Lietuva nėra pasi
ruošusi ateityje tapti imigraci
jos šalimi, nes “nereformuoja 
asmenų tinkamumo pilietybei 
gauti taisyklių bei nesprendžia 
dvigubos pilietybės klausimų”. 
2011 m. Lietuva pagal Mig
ran tų  integracijos politikos 
indeksą užėmė 27-ą vietą iš 31.įgyvendinamos politikos šalies

Pagal BNS žinias parengė R. Jonaitienė

Utenos rajono Papiškių kaime prie namo, kuriame prieš 45 
metus žuvo paskutinis Lietuvos partizanas Antanas Kraujelis, 
pastatytas paminklinis akmuo
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Dainininkė Rasa Serra: ‘‘Dalink savo talentą kitiems -
ir būsi laim ingas...”

LORETA TIMUKIENĖ

“Profesionali dainininkė 
iš Klaipėdos, turinti unikalų 
balsą ir žavinti klausytojus 
įvairaus stiliaus kūrinių in
terpretacijomis” -  taip muzi
kiniuose interneto tinklala- 
piuose pristatoma Rasa Serra 
(tikr. Rasa Veretenčevienė). 
Šios dainininkės balsą turė
sime progą išgirsti Čikagoje 
vyksiančioje X Šiaurės Ame
rikos lietuvių dainų šventėje, 
prieš ir po šventės ši talentin
ga atlikėja žada aplankyti ir 
kitus lietuvių telkinius.

-  Kada ir kaip pasirinkote 
dainininkės kelią?

-  Muzikali buvau nuo pat 
vaikystės. Be galo mėgau šokti 
ir, kiek save prisimenu, dai
nuodavau kiekvieną dieną. 
Bet ir verkdavau labai daž
nai... Nuo aštuonerių  m etų 
lankiau šokių būrelį, buvau 
viena iš perspektyviausių šo
kėjų visoje šokių grupėje. Ta
čiau vėliau, praėjus keleriems 
metams, gimė noras mokytis 
groti. Kadangi į vaikų muzi
kos mokyklą sto ti jau  buvo 
per vėlu, ėm iau lankyti tuo 
metu Alytuje įsikūrusį “Muzi
kos klubą”, akordeono pamo
kas pas mokytoją Algimantą 
Jazbutį. Muzikavimui skirda
vau daug laiko, todėl vėliau 
šokių būrelį teko palikti. Per 
trejus metus šiame klube įgi
jau ir pirmąsias muzikinio raš
to žinias, išmokau rašyti melo
dinius ir ritminius diktantus. 
Mokytojas A. Jazbutis paste
bėjo mano muzikinius gabu
mus ir pasirūpino, kad aš, nors 
ir pavėluotai, įstočiau į muzi
kos mokyklą. M uzikos m o
kyklą baigiau taip pat per tre
jus m etus, vėliau m okiausi 
Kaune, Juozo Gruodžio kon
servatorijoje, akordeono sky
riuje. Ten besimokydama pra
dėjau jausti simpatiją džiazo 
muzikai. Baigusi Juozo Gruo
džio konservatoriją, planavau 
stoti į Klaipėdos universiteto 
Menų fakultetą, nes tik Klai
pėdoje tuo metu veikė Džiazo 
muzikos katedra. Viliojo gali
mybė papildom ai m okytis 
džiazinio dainavimo. Įstojau į 
Klaipėdos universiteto Liau
dies muzikos katedrą, akor
deono specialybę. Čia a r ti
miau susipažinau su folkloru, 
su liaudies daina. Anksčiau 
niekada negalvojau, kad liau
dies dainos man taps tokios 
artim os. Už tai esu dėkinga 
savo dėstytojai, docentei Ire
nai Nakienei. Ji padėjo išmok
ti teisingai stilistiškai atlikti 
liaudies dainas, jas pajusti. 
Šalia akordeono ir folkloro 
studijų  p radėjau  dom ėtis 
džiaziniu dainavimu. Sulau

kiau pasiūlym ų ir raginim ų 
pakeisti specialybę iš ak o r
deono į džiazinį dainavimą. 
Buvo labai sunku nuspręsti 
vien dėl to, kad akordeonu 
grojau jau 12 metų. Atsakymo 
ieškojau savo širdyje -  troškau 
susieti savo gyvenimą su dai
navimu, tobulėti, tapti univer
salia atlikėja, savęs kaip akor
deonistės ateityje nemačiau. 
Pagaliau apsisprendžiau  ir 
1999 m. pakeičiau savo spe
cialybę. Dėl tokio sprendimo 
niekada nesigailėjau -  užsi
imu patinkančia veikla, dirbu 
darbą, kuris man teikia malo
numą.

-  Iš kur paveldėjote tokį 
gražų, stiprų balsą?

-  M anau, iš mamos ir iš 
senelio. Žinau, kad senelis tu
rėjo klausą ir stiprų balsą. Ta
čiau gaila, neprisimenu jo dai
nuojant. O mano mamytė taip 
pat labai muzikali ir visuomet 
mėgo dainuoti. Netgi yra dai
navusi A lytaus M edvilnės 
kom binato m oterų ansam b
lyje. Ji pasakojo, kad besilauk
dama manęs daug dainuoda
vo. Tačiau manau, kad ne tik 
genai nulemia žmogaus talen
tą. Aš priimu savo talentą kaip 
Dievo dovaną.

-  Atliekate folkloro, džia
zo ir įvairių kitų stilių dainas, 
kokia muzika labiausiai prie 
širdies?

-  Atlikdama bet kokio sti
liaus dainas, stengiuosi a ti
duoti visą savo širdį. Žinoma, 
kiekvienas atlikėjas renkasi 
dainas pagal save. Paprastai 
vokalistui pa tinka  dainuoti 
tai, kas tinka jo  balsui, balso

specifikai. Tik atlikdamas sa
vo balsui tinkančias dainas, 
dainininkas jaučia malonumą. 
K albant apie džiazą, m ano 
balsui labiausiai tinka džiazo 
baladės. Taip pat man labai 
patinka dainuoti senąsias lie
tuviškas retro stiliaus dainas. 
Su liaudies dainomis yra šiek 
tiek kitaip. Atlikdama liaudies 
dainas jaučiu, kad ne tik man, 
bet ir klausytojams šito labai 
reikia. Jaučiu, kad tai turi iš
liekam ąją vertę . Sudėtinga

apibūdinti tą pojūtį, kurį su
te ik ia  liaudies dainos. Jose 
yra kažkas užkoduota iš pra
eities. Klausydam a liaudies 
dainų niekada to nepajusda- 
vau, kol nepradėjau pati dai
nuoti.

-  Esate sakiusi, kad dai
nuodama liaudies dainas jau 
čiatės, tarsi vykdytumėt savo 
pašaukimą.

-  Taip, jaučiu, kad žm o
nėms šito reikia. Ir ne tik jau
čiu, bet ir matau, skaitydama 
įvairiausius gražius atsiliepi
mus, komentarus internetinė- 
je erdvėje. Tai m an pakelia 
sparnus, suprantu, kad atlieku 
tam tikrą misiją. Sunku pasa
kyti, iš kur šis pašaukim as... 
Turbūt iš ten pat, kur talentus 
dalina.

-  Esate vokalinės grupės 
“Cappella ’A ” narė -  papasa
kokite apie ją.

-  Tai džiazo vokalinis 
kvartetas. Kvartetas buvo su
burtas 2003 m. Mintis suburti 
vokalinį kolektyvą gimė Auš
rai Smičiūtei. Nuo pat susibū
rimo kvartetas išbandė įvai

riausio  stiliaus dainas. Jau  
daugiau nei dešim tm etį sėk
mingai bendradarbiauja su ša
lies pop atlikėjais, atlikdami 
back vokalo vaidmenį. Bėgant 
laikui nusprendėm e, kad už
teks eksperimentuoti, ieškant 
savo stiliaus, nutarėm e pasi
rinkti vieną kryptį, kuri mums 
geriausiai sekasi -  tai džiazo 
muzika. Paruošėme a cappella 
džiazo p rogram ą, su kuria 
sėkm ingai aplankėm e visus 
Lietuvoje vykstančius džiazo

festivalius. Kadangi Lietuvoje 
nėra labai populiarus ir puo
selėjamas džiazinis ansambli- 
nis dainavimas, nusprendėme 
save išbandyti už Lietuvos ri
bų -  įvairiuose a cappella mu
zikos tarptautiniuose konkur
suose. Dalyvavim as šiuose 
konkursuose padėjo mums sa
ve įvertinti, supratom e, kad 
viską darome gerai, kad eina
me teisingu keliu.

2006 m. vokalinių an 
samblių konkurse “Vokal.to- 
tal” Austrijoje kvartetui įteik
tas legendinio kolektyvo “The 
Swingle Singers” įkūrėjo War- 
do Swingle vardinis apdova
nojim as, 2009 m. -  šio kon
kurso auksinis diplomas. 2011 
metais ansamblis surengė visą 
išvyką per prestižinius Euro
pos vokalo konkursus: voka
linių ansam blių konkurse 
“Tam pereen Savel” Suom i
joje ansamblis “C appellaA ” 
tapo III vietos laimėtoju, kon
kurse “Solevoci” Italijoje iš
kovojo geriausios a cappella 
grupės vardą, o tarp tau tin ia
me vokalinių ansamblių kon
kurse “Vocal M ara th o n ” 
(K roatijoje) tapo absoliučiu 
nugalėtoju. Įteiktas apdova
nojimas “Golden M arathon”.

-  Kada ir kodėl tapote Ra
sa Serra?

-  Visų pirm a, m ano da
bartinė pavardė yra tokia sun
ki, kad mažai kas ją teisingai 
ištaria. Vardas mano gražus, 
lietuviškas, tačiau Rasų, juo
lab dainuo jančių  R asų, yra 
daug. Reikėjo sugalvoti sceni
nį vardą. Supratau, kad tai ne
lengva užduotis, nes prie bet 
kokio naujo vardo priprasti 
yra labai sunku. Tuomet su- 
keičiau vietom is savo vardo 
skiemenis, šiek tiek pakeičiau, 
-  ir tapau Serra. Kai kurie ma
no kolegos pasigedo mano 
tikrojo vardo, todėl vis dėl to 
sugrįžau ir prie jo -  dabar ma
no sceninis vardas -  Rasa 
Serra.

-  Kam gimė sumanymas 
Jus pakviesti į Čikagoje vyk
siančią Dainų šventą?

-  Prieš porą m etų mane 
atrado ir su manimi susisiekė 
Centrinio New Jersey lietuvių 
bendruom enės pirm ininkė 
Rasa Miliutė. Ji ieškojo gali
mybės mane pakviesti į Ame
riką. Tai Rasa mane pasiūlė 
Čikagoje vyksiančios Dainų 
šventės organizatoriams. Ne
kantrauju su ja susitikti...

-  Atvyksite viena? Kokius 
kūrinius atliksite šventėje? Ar 
pirmą sykį skrisite į Ameriką, 
gal žadate aplankyti ir kitus 
miestus?

-  Atvyksiu ne viena. Su

manimi atvyksta nuostabus 
muzikantas Saulius Petreikis, 
grojantis įvairiausių tautų pu
čiamaisiais liaudiškais instru
mentais. Mūsų kelionės tiks
las -  ne tik dalyvauti Čikagoje 
vyksiančioje Dainų šventėje, 
bet ir aplankyti kai kurias lie
tuvių bendruom enes prieš 
šventę ir po jos. Esam e p a 
ruošę ned idelę  koncertinę 
programą, kad mūsų broliai ir 
seserys lietuviai galėtų pasi
klausyti liaudies dainų, api
pintų užburiančiais pučiamų
jų garsais. B endrausim e su 
klausytojais, Saulius p ap a 
sakos apie savo instrumentus. 
Žadam e aplankyti Centrinio 
NJ, Long Island, Nantucket, 
Portlando, Čikagos bendruo
m enes ir N eringos vasaros 
stovyklą. Taip pat į D ainų 
šventę atvyksta mano kolegos 
-  grupė “C appella’A ”. Mes 
rengiam e program ą vakaro
nei, kuri vyks liepos 4 d. Čika
goje, “Vic” teatre. Man ši ke
lionė į Am eriką bus pirmoji.

-  Koncertuojate ne tik Lie
tuvoje -  kaip kitose šalyse klau
sytojai priima Jūsų atliekamas 
dainas?

-  Su neofolk program a 
dar neteko daug keliauti. Už 
Lietuvos ribų kol kas koncer
tavau tik Gdanske (Lenkija) 
ir Minske (Baltarusija). Visur 
atsiranda gerbėjų, klausytojų, 
kurie nelieka abejingi. Tačiau 
vienas dalykas -  koncertuoti 
festivalyje, kuriame galima iš
girsti įvairiausių žanrų  m u
zikos, o kitas dalykas -  kon
certuoti ten, kur skamba tik 
liaudiška muzika. Į tokius fes- 
tivalius-koncertus susirenka 
tik liaudiškos muzikos gerbė
jai. Tokį koncertą  turėjom e 
Minske su projektu “Donis”. 
Buvo netgi atvykę žm onės 
trauk in iu  iš Maskvos mūsų 
paklausyti... Labai nustebau 
sužinojusi, kad Baltarusijoje 
šiuo metu yra populiari lietu
vių kalba. Dauguma baltaru
sių privačiai mokosi lietuvių 
kalbos, tiki savo baltiškomis 
šaknimis ir mus, lietuvius, lai
ko savo broliais. M ano nuo
stabai, vienas baltarusių ko
lektyvas netgi dainavo lietu
vių liaudies dainas.

-  Dirbate muzikos mokyk
loje -  patinka šis darbas?

-  Jau nuo 2010 m. dirbu 
Klaipėdos Jeronim o Kačins
ko muzikos mokykloje džia
zinio dainavim o m okytoja. 
D arbas m an labai patinka. 
Patinka ne tik darbas su vai
kais -  džiaugiuosi galėdama 
dirbti puikioje įstaigoje, ku
rioje vyrauja draugiška aplin
ka tarp kolegų, sukurtos pui
kios sąlygos darbui su vaikais.

Nukelta į 5-tą psl.
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Sveikinimas Gruzijai

Viršuje: Lietuvos vadovai Gruzijos vėliavos pagerbimo iškil
mėse: (iš k.) buvęs prezidentas V. Adamkus, Seimo pirmininkė 
L. Graužinienė, Nepriklausomybės akto signataras Vyt. 
Landsbergis ir prezidentė D. Grybauskaitė Vilniuje, Katedros 
aikštėje; apačioje -  lietuviška trispalve apgaubta Gruzijos 
vėliava -  tautų draugystės ženklas

Vilniuje Katedros aikštėje gegužės 26 d. išskleistą simboli
nę Gruzijos vėliavą ir ją apjuosusią 200 metrų ilgio Trispalvę 
gamino Lietuvos moksleiviai ir jaunimo organizacijų nariai. Tai 
Lietuvos jaunimo pilietinis žygis, skirtas 97-osioms Gruzijos 
nepriklausomybės metinėms paminėti. Lietuvos vadovai, daly
vaudami Gruzijos vėliavos pagerbimo iškilmėse ir jos nepri
klausomybės minėjime, pabrėžė, kad Lietuva palaiko Gruzijos 
siekį tapti ES ir NATO nare Inf. ir ntrs. iš LR seimo tinklalapio

KANADOS ĮVYKIŲ APŽVALGA

MacKay palieka politiką
Dainininkė 
Rasa Serra...
Atkelta iš 4-to psl.

Jeigu dirbčiau bendrojo lavi
nimo mokykloje, darbas ma
ne alintų, nes tektų dirbti su 
daugybe vaikų, kuriems muzi
ka net neįdomi. Muzikos mo
kykloje yra kitaip. Darbas su 
m okiniais yra individualus. 
D ainavim o specialybė šiais 
laikais yra be galo populiari, 
todėl ateina dainuoti jau mo
tyvuoti vaikai. Žinoma, visada 
yra mokinių, kuriems sekasi 
prasčiau. Tačiau džiugu maty
ti rezultatus. Pati taip pat to
bulėju dirbdam a tokį darbą. 
V ienintelis dalykas, ko gai
liuosi -  kad saviems vaikučiams 
negaliu skirti tiek dėm esio, 
kiek norėčiau . Pedagoginis 
darbas užim a didžiąją dalį 
m ano gyvenimo. K iekvieną 
dieną grįžtu namo tik apie aš
tuntą ar devintą valandą va
karo. Dar įvairiausi koncertai 
ir konkursai su m okiniais...

-  Dalyvaujate įvairiuose 
koncertuose, muzikiniuose pro
jektuose, Dainų šventėse. Kas 
Jūsų pagalbininkai, bendra
minčiai šiuose darbuose?

-  Jeigu daugelis atlikėjų 
gali pasigirti vadyba, tai aš va
dybos netu riu . N iekas m an. 
koncertų ir koncertinių išvykų 
neorganizuoja. P aprasčiau
siai, tai ne komercinė muzika. 
Tačiau, jei tikrai neturėčiau 
žmogaus, kuris manimi rūpi
nasi, gal netapčiau taip plačiai 
žinoma, kaip esu žinoma da
bar. Mano vyras labai manimi 
rūpinasi, jis sukūrė mano in- 
ternetinius puslapius, jis rūpi
nasi mano reklama interneti- 
nėje erdvėje. Dažnai filmuoja 
bei fotografuoja m ane kon
certų  m etu. N etgi įrašinėja 
m ane mano namų studijoje, 
pats būdamas ne muzikantas. 
Manau, kad jam neblogai se
kasi. Mums, m enininkam s, 
manau, labai reikia šalia tokio 
žmogaus, kuris galėtų pasirū
pinti žemiškais dalykais, nes 
dažnas ta len tingas žmogus 
vengia viešumos, vengia rek
lamos. O be reklamos tu būsi 
niekam nežinomas. Sulaukusi 
pripažinim o, sulaukiu ir dė
mesio -  įvairių koncertų pa
siūlymų. Taip ir gimsta projek
tai, kuriuose dalyvauju. Labai 
džiaugiuosi pažintimi su mu
zikantu Saulium i Petreikiu. 
M es dirbam e labai panašia 
kryptimi, todėl galima sakyti, 
kad esame bendraminčiai. Jis 
ieško projektų, kuriuose galė
tų panaudoti savo liaudiškus 
pučiamuosius instrumentus, o 
aš ieškau profesionalių muzi
kantų, kuriuos dom intų fo lk  
stiliaus projektai, kurie leistų 
pajusti reikiamą dvasią ir pri
taikyti savo im provizacijas 
prie liaudies dainų. Mūsų su

Sauliumi duetas yra labai sėk
mingas. Jautriai skambantys 
įvairių tautų pučiamųjų garsai 
tobulai susilieja su liaudies 
daina. Džiaugiuosi, kad paga
liau atradau tai, ko taip ilgai 
ieškojau -  m ano naujuose 
projektuose neįtikėtinai har
moningai “susigyvena” liau
dies muzika ir džiazas.

-  Esate save pavadinusi lai
mingu žmogumi -  kas Jums yra 
laimė?

-  Taip, pavadinau save lai
mingu žmogumi vieno pokal
bio m etu, kada buvo užduo
tas klausimas “ar pati skinuosi 
kelią, ar tiesiog gyvenime su
tinku reikiam us žmones rei
kiamu metu?”. Tuomet supra
tau, kad niekada nebuvau kar
jeristė, kad viskas ateina pa
laipsniui, savo laiku, su tin 
kant žmones, kurie įtakoja to
lesnį mano muzikinį gyveni
mą. Supratau, kad esu laimin
ga, sutikdama žmones, kurie 
mane palaiko. O šiaip “laimė” 
-  labai plati sąvoka. Gyveni
me nutinka daug dalykų, dėl

kurių jaučiuosi laiminga arba 
nelaim inga. L inkėdam i la i
mės žmonės nori, kad tas, ku
riam linki, kuo ilgiau išgyven
tų tą “laimingo žmogaus” bū
seną, nes skausm o šioje že
mėje yra labai daug.

LAIM Ė -  kada esi myli
mas, suprastas, kada tu ir tavo 
artim ieji yra saugūs, sveiki, 
kada tu jautiesi reikalingas, 
kada gali dirbti savo mėgsta
mą darbą...

LA IM Ė yra D U O TI. 
Žm ogus taip  sutvertas, kad 
ne imdamas, o duodamas jau
čiasi laim ingas. N ebūtinai 
reikia duoti kažką m ateria 
laus -  duok meilę, geraširdiš
kumą, galų gale, duok tai, kuo 
tave Dievas apdovanojo, da
link savo talentą kitiems -  ir 
būsi laimingas. Jei žmonės tai 
suprastų ir gyventų šiuo prin
cipu, pasaulis būtų laiminges
nis.

-  Ačiū už pokalbį, nekant
riai lauksime Jūsų Čikagoje!

Ntrs. iš asmeninio Rasos 
Serra albumo

D ar vienas federacinės 
vyriausybės narys ir ilgametis 
dabartinio vyriausybės vadovo 
S. Harper bendražygis prane
šė apie savo pasitraukim ą iš 
politikos. Teisingumo ministe- 
ris Peter MacKay savo pareiš
kimu nustebino ir konservato
rių partijos narius, ir opozici
ją. Savo atsistatydinimo prie
žastim i jis įvardijo pareigą 
gausėjančiai šeimai; augina 
neseniai gimusį sūnų ir laukia 
gimstant antrojo vaiko. Šiuo 
metu, jo nuomone, šeima yra 
svarbiau nei politika, kuriai 
atiduota daugiau kaip 20 me
tų. B. M ulroney laikais P. 
MacKay tėvas buvo politikas, 
tad jis augo šeimoje, iš kurios 
tėvo dėmesį atėmė politika. P. 
MacKay pasiryžęs nekartoti 
tėvo klaidos.

Teisininkas pagal išsilavi
nimą savo politinę karjerą P.

Kasmetinėje The Econo
mist žurnalo apklausoje, ko
kiame pasaulio mieste geriau
sia gyventi, šiemet trys Kana
dos miestai įrašyti pirmojo de
šimtuko viršuje. Vankuveris, 
Torontas, Kalgaris vertinamų 
140-ties pasaulio miestų sąra
še užima 3, 4, 5-ąsias vietas. 
Pagal šio leidinio įvertinimą 
geriausia gyventi M elburne 
(Australija) ir Vienoje (Aust
rija).

Vieni iš svarbiausių mies
tų patrauklumo gyventi juose 
vertinim o punktų: gyvenimo 
pastovumas ir saugumas, svei-

MacKay pradėjo Pažangiųjų 
konservatorių partijoje ir bu
vo jos paskutiniuoju vadovu 
iki susijungimo su Canadian 
Alliance. Jungtinėje konserva
torių partijoje P. MacKay bu
vo patikimas S. Harper rėmė
jas visais atvejais, dirbo užsie
nio reikalų ir gynybos ministe- 
riu. S. Harper, artėjant fede
raciniams rinkimams, praran
da vieną po kito savo a r ti
miausius pagalbininkus politi
koje.

Prieš keletą mėnesių poli
tinę karjerą į tarnybą priva
čiose verslo įmonėse iškeitė 
buvęs užsienio reikalų minis- 
teris John Baird, dabar pasi
traukia ir teisingumo ministe- 
ris Peter MacKay. Jis pranešė, 
kad ketina dirbti savo parei
gose ir būti parlamento nariu 
nuo NS, Central Nova apylin
kės iki spalio mėnesio.

katos apsaugos p rie in am u 
mas, kultūra ir aplinka, išsila
vinim o galimybė ir patogus 
susisiekimas. Pastebėta, kad 
geriausi apsigyventi m iestai 
yra pasiturinčiose ir reto  gy
ventojų tankum o valstybėse: 
tokiose kaip Australija ar Ka
nada. Pirmajame geriausių gy
venti miestų sąraše 7 iš 10 yra 
bū ten t šiose valstybėse. Pa
čioje sąrašo pabaigoje įrašyti 
m iestai iš valstybių, kuriose 
vyksta politiniai ir kariniai ne
ramumai -  tai Kijevas (Ukrai
na), Tripolis (L ibija) ir D a
maskas (Sirija).

Pagal Canadian Press parengė S. Katkauskaitė

www.tevzib.com
laukia jūsų apsilankymo

Keičiasi AGO vadovai
Ontario meno galerijos (AGO) vadovas ir valdybos prezi

dentas Matthew Teitelbaum šį mėnesį atsisveikina su Torontu 
ir išvyksta į Bostoną. Jis pakviestas vadovauti šio miesto Meno 
muziejui. Ontario meno galerijoje M. Teitelbaum dirbo nuo 
1993 metų; iš pradžių meno kuratoriumi, vėliau -  1998 metais 
tapo meno galerijos direktoriumi ir valdybos prezidentu. Jam 
vadovaujant, bendradarbiaujant su įžymiu, iš Toronto kilusiu 
arch itek tu  Frank Gehry, m eno galerija buvo persta ty ta  ir 
padidintos parodoms skirtos patalpos. M. Teitelbaum darbo 
metais gauta pati didžiausia finansinė parama meno galerijai 
-  $100 mln. Ken Thompson dovana.

Kur geriausia gyventi?

Kalgaris (Albertos provincija) 2010 m. apklausoje buvo pri
pažintas švariausiu miestu pasaulyje,šiemet įrašytas penk
tuoju geriausių pasaulio miestų sąraše

http://www.tevzib.com
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LIETUVIŲ TELKIN IUO SE

Montrealio Dainų dienos 2015

VILIJA BULOTIENĖ

Daina pradžiugina širdį ir 
artina  žmones iš arčiau ir iš 
to liau . Šių m etų Dainų d ie
nos, organizuotos Montrealio 
lietuvių kultūros draugijos, 
ypač K ristinos K liorytės ir 
A leksandro  Stankevičiaus, 
įvyko gegužės 16-17 d.d. ir 
praėjo su linksma nuotaika, 
juokais ir šypsena. Du chorai 
-  Toronto “Volungė” ir Mont
realio lietuvių choras, naujai 
pavadin tas “B alsas”, atliko 
šeštad ien io  ir sekm adienio  
koncertus. Suvažiavo svečių 
ne tik iš Montrealio, bet ir iš 
Toronto, Bostono ir Otavos. 
Tarp jų buvo Lietuvos amba
sadorius V ytautas Žalys su 
šeima ir prel. Edmundas Put
rimas.

Šis savaitgalis prasidėjo 
šeštadienio rytą, kai abu cho
rai susijungė bendrai repetici
jai su keturiais chorvedžiais: 
“Volungės” Dalia Viskontie- 
nė ir Nijolė Benotienė ir “Bal
so” Kristina Kliorytė ir Alek
sandras Stankevičius. Scenoje 
susibūrė masė choristų -  per 
70. Akompanavo Ilona Bėrės. 
Choristai pasisveikino ir ėjo 
tiesiai prie dainos. Baigus re
peticiją torontiškiai išvažiavo 
į Atwater turgų su vedliais Ry
čiu ir Vilija pap ie tau ti prie 
gėlių, kurios šiuo laiku p a r

duodam os aplink visą turgų. 
Po to aplankyta pagarsėjusi 
Švento Juozapo O ratorija ir 
M ontrealio M ont Royal kal
nas.

Vakare įvyko didysis sa
vaitgalio koncertas ir pokylis 
su šokiais Aušros Vartų para
pijos salėje. M ontrealio gar
bės konsulas A rūnas Staške
vičius oficialiai pradėjo D ai
nų dienas su humoru sakyda
mas, kad jis, kaip ir M ontrea
lio choras, nusprendė pakeisti 
savo vardą į “Bill”. Pristatė 
abu chorus ir prasidėjo kon
certas. Pirmą dalį atliko To
ronto “Volungė”, pradedant 
su gerai žinom a Ta Ta To 
(Maironio ir lietuvių liaudies 
žodžiai). Ypač sužavėjo žiūro
vus garsus trimitas (Pablo Bel
tran Ruiz muzika, Kirby Shaw 
aranžuotė ir lietuviški žodžiai 
Nijolės Benotienės), nes jaus
mingai melodijai pritarė ke
turios choristės/šokėjos su ju 
desiais ir šokiu. A n trą  dalį 
koncerto  atliko “Volungės” 
m oterų kamerinis ansamblis. 
Ypatingame jų repertuare bu
vo Rugsėjo naktis (jauno kom
pozitoriaus Kęstučio Daugir
do m uzika) ir A š  ant balto 
smėlio  (Irenos Vaičiulytės- 
Bradaitienės muzika, R. Klio- 
rienės aranžuotė). Paskutinė 
dalis šio koncerto sujungė vi
sus Dainų dienų choristus ir

London, ON
ŠVENTKELIONĖS AU

TOBUSAS iš Londono į Mid- 
landą išvyks birželio 14, sek
madienį, 9.15 v.r., sustodamas 
pakeliui Hamiltone ir Toron
te. Keleiviai galės savo auto
mobilius palikti Mary Imma
culate parap ijos m ažesnėje 
autoaikštėje. Visais kelionės 
reikalais prašom e kreiptis į 
L aisvį-Petrą Sergautį tel. 
(519) 660-6333.

LONDONO LIETUVIŲ 
BENDRUOMENĖS VALDY
BA maloniai kviečia visus da
lyvauti JO N IN IŲ  ŠVENTĖ
JE, kuri įvyks birželio 21, sek
m adienį, Laisvio-Petro Ser- 
gaučio sodyboje, 660 Sun- 
ningdale Road East. Tą sek

madienį ir Mišios bus aukoja
mos 1 v.p.p. L.P. Sergaučio 
sodyboje. Po Mišių bus šilti 
pietūs, loterija ir muzika. Gė
rimai -  kiekvieno atsakomy
bė. Bilietus ($15) prašome įsi
gyti pas A. Valaškevičienę 
arba M. Narušytę. Bilietai bus 
parduodam i ir šventės metu, 
užsiregistravus tel. 519-472- 
0073.

BIRŽELIO 14, sekmadie
nį, Mišios bus aukojamos už 
V aitkūnų šeim os ir gim inės 
mirusius. Inf.

Hamilton, ON
A.a JUZEFAI TAMULĖ- 

NIENEI m irus, užjausdam i 
dukrą Jūratę ir sūnų Rimantą 
su šeimomis, Pagalbai Lietu
vos vaikam s $40 aukojo 
“Rambyno” lietuviai.

abiejų chorų vadovus scenoje.
C horai atliko mažą dalį 

ateinančios Čikagoje Lietuvių 
D ainų šventės rep e rtu a ro . 
Pirma daina Sveiki, gyvi svete
liai (Algirdo Klovos kompozi
cija). Po to išklausyta keleto 
liaudies dainų ir modernių kū
rinių. Pakartojim ui “Volun
gės” ir “Balso” chorai padai

navo Vytauto Kernagio gerai 
žinom ą dainą M ūsų dienos 
kaip šventė. Visi salėje jautė 
džiaugsmo gaidas. Net dalis 
prisijungė prie šio didžio cho
ro padainuoti su jais. Pokon- 
certinį žodį tarė Silvija Staš- 
kevičienė, M ontrealio lietu
vių bendruom enės pirminin
kė, mūsų naujai pavadin ta

1 -  bendra repeticija; 2 -  
Montrealio Bulotų šeima; 3 -  
Toronto Rusinu šeima; 4 -  
dainų vienetas K5 (Kristina 
ir penketukas, vad. A. Stan
kevičius)

“Hillary”. Ji ne tik padėkojo 
ir išgyrė abu chorus bei ketu
ris dirigentus, bet ir pabrėžė, 
kad Dalia Viskontienė, a tli
kusi 40-metų vadovės pare i
gas su “Volunge”, šiamet ruo
šiasi išeiti į pensiją. Šiltas plo
jimas visų buvo tikslus ženk
las, kad visi labai įvertina D a
lios Viskontienės darbą lietu
vių muzikos srityje. Kristina 
Kliorytė net oficialiai pakvie
tė visus paragauti jai specialiai 
sukurtą kokteilį “Viskontini”.

Nukelta į 7-tą psl.
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SĄSKAITOS
Taupomoji sąskaita 0.25%  
Čekių sąskaita iki 0.25%

INDĖLIAI

PASKOLOS
Asmenines nuo 3.25%  
Nektln turto 1 metų 3.25%

TFSA, RRSP ir RRIF
90 dienų indėliai 0 .50%
180 dienų indėliai 0 .50%

I  1 m term, indėliai 2.10%
2 m. term, indėliai 1.75%
3 m. term, indėliai 2.25%
4 m. term, indeliai 2.40%
5 m. term, indėliai 2.50%
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palūkanų  
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Įskaitan t

TFSA, RRSP ir RRIF

r
N uolaidų  
skolin inkam s

Nemokami čekių sęskaitų 
apmokėjimai
Narių santaupos apdraustos 
6 mil. dol. kapitalu ir Kanados 
valdžios iki $100,000 0 sumos 
draudimu

DARBO VALANDOS
P irm ad ien ia is , a n trad ien ia is , 

k e tv irta d ie n ia is  - 9 v.r. - 5 v.p.p. 
T rečiad ien ia is  - 9  v.r. - 1  v.p.p.. 
P en ktad ien ia is  - 9  v.r. - 7 v.v. 

Šeštadien ia is  -  9 v.r. - 1 2  v.p. p.
Liepos ir rugpjūčio mėnesiais 

šeštadieniais uždaryta.

http://www.talka.ca
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Atkelta iš 6-to psl.

Po skanios vakarienės 
vyko šokiai, kuriuos pradėjo 
dainų vienetas K5 (Kristina ir 
Penketukas). Grojo orkestras 
Jr TC Blues M achine, tarp  
kurių -  du M ontrealio lietu
viai Romas Staškevičius ir Ta
das Valinskas. Vakaras links
mai praėjo visiems, ir dauge
lis svečių paragavo solisto An
tano Keblio krupniką, specia
liai pagamintą šiai progai.

Sekmadienio rytą Mišias 
aukojo Sv. Kazimiero švento
vėje prel. Edmundas Putrimas 
ir kun. Paulius Mališka. Daly
vavo buvęs parapijos klebonas 
kun. dr. Feliksas Jucevičius. 
Per Mišias giedojo “Volun
gės” m oterų  kam erinis an 
samblis, jų balsai nuostabiai 
skambėjo.

Baigus Mišias, visi rinkosi 
salėje, kur buvo galima apžiū
rėti Montrealio lietuvių meni
ninkų parodą, kuri skoningai 
puošė salės sienas. Prieš pie
tus, kuriuos paruošė parapi
jos komitetas, buvo muzikinė 
dalis. Dar kartą “Volungės” ir 
“B also” chorai pradžiugino 
dalyvius su gerai žinom om  
liaudies dainom is: Atskrend  
sakalėlis, Tave aš pamačiau ir 
1.1. Dirigavo Nijolė Benotienė 
ir K ristina Kliorytė. A kom 
panavo A leksandras S tan 
kevičius. D alia V iskontienė 
su hum oru pakėlė tau rę  vi
siems choristams. Prie kiek-

Chorų vadovai, iš k. N. Benotienė, K. Kliorytė, A. Stankevičius 
ir D. Viskontienė

vieno svečių stalo buvo dainų 
žodžiai. Labai noriai prisijun
gė visi prie dainavimo. Po to 
vyko skanūs lietuviškų patie
kalų pietūs; pabaigai buvo siū
lomas daugeliui m ėgstam as 
tortas Napoleonas arba žaga- 
rėliai. M ontrealio geriausios 
šeimininkės iškepė tuos ska
numynus šiai progai.

Surengti šitokį savaitgalį 
reikia daug energijos, valios ir 
jėgų. M ontrealio lietuviai yra 
labai dėkingi K ristinai ir 
Aleksandrui, kad jie jau ant
rus metus iš eilės užsiima šiuo 
darbu. Be to, jiem s padeda 
M ontrealio  dainos mėgėjai, 
choristai, šokėjai ir jaunimas. 
Mus visus jungia mūsų meilė 
lietuvybei ir lietuviškai dainai.

Esam e irgi visi dėkingi, 
kad gauname finansinės para
mos ruošti šitokiom s šven
tėms. Šiose Dainų dienose da
lyvavo “V olungei” prik lau- 
siantis choristas ir Kanados 
lietuvių fondo pirm ininkas 
Algis Nausėdas. Jis šia proga 
oficialiai perdavė Fondo ski-

Loreta, Ariana ir Tomas

riam as param as šiem s m e
tams Montrealio lietuvių kul
tūros draugijai, M ontrealio  
chorui “Balsas”, M ontrealio 
dainų v ienetu i “K ristina ir 
P enketukas” ir M ontrealio  
tautinių šokių grupei “Ginta
ras”. Didelį, didelį ačiū tariame 
Kanados lietuvių fondui. Šio 
savaitgalio rengėjai taipgi dė
koja Montrealio lietuvių kre
dito unijai “Litas” ir Montrea
lio “Gintarui” už jų paramą.

Tegul lietuviška daina gy
vuoja mūsų širdyse, mus jun
gia vienas prie  kito ir mus 
visus džiugina!

Paskutinis partizanas
Atkelta iš 3-čio psl.

Dušanskis, sunaikinęs lais
vės kovotojų būrį, aiškiai su
prato, jei bus Gečiai vėl bus 
kovotojai. Sunaikinus Gečius, 
tą terorą primetus Siaubūnui, 
čekistams bus dviguba nauda: 
m oraliai sužlugdytas nep a
gaunamas priešas ir sunaikin
ti kovotojai ir jų rėmėjai. Šią 
klastą, jei prireiks, bus gali
ma eksploatuoti ir po dauge
lio metų. Po 17 metų truku
sios bekom prom isinės p o 

grindžio kovos, klastingiau
sias KGB sadistas Dušanskis 
įsakymo tvarka, suvaręs trijų 
rajonų jaunuosius čekistus, o 
svarbiausia, perspektyvųjį 
Anykščių r. KGB operįgalio- 
tinį ltn. M arijoną Misiukonį, 
num atė “jaunųjų čekistų už- 
grūdinim o cerem oniją” pa
ženklinti pasižymėjusio prie
šo krauju. Taip pat, kaip Rai
nių miškelyje, kaip su Gyny
binių pajėgų vadu Adolfu Ra
manausku 1956 m. spalio 12- 
13 V ilniaus KGB kalėjim e

(medikų pažyma). Operacijos 
m etu čekistus dengė M VD 
kariuomenės dalinys su snai
periais gretim ose sodybose. 
Naudodam i įprastus čekistų 
sadistinius m etodus, m ilici
ninkai grūdo šeim ininką į 
slėptuvę pas Siaubūną. Pasta
rasis atsakė autom ato serija. 
Evakavus sužeistuosius, į 
patalpą iš slėptuvės įriedėjo 
granata. Čekistai, kaip bailūs 
katinai iššokinėjo pro langus. 
Siaubūnas išlipo į patalpą, su
degino slaptus dokum entus, 
dar kartą apšaudęs čekistus, 
paskutinį šovinį skyrė sau.

(Pabaiga)

Prisikėlimo
Kredito Kooperatyvas

Mūstį tikslas ne pelnas, 
bet sąžiningas patarnavimas

ITel. 416-532-3400 
www.rpcul.com

GIC INDĖLIAI
(Pelno padalinimai netaikomas)

1 metų “cashable" 1.30%
1 metų 1.60%
2 metų 1.80%

3 metų 1 5 0 %

4 metų 2.00%

5 metų 2.25%

RRSP, RRIF pensijų fondai

TFSA neapmokestinama 
taupomoji sąskaita

T F S A  atviras, kintantis 1.00%
RRSP ir RRIF atvitas kintantis 1.00%
1 metų 1.60%
2 metų 1.80%
3 metų 1.90%
4 metų 2.00%
5 metų 2.25%

SUTEIKIAME
• CMHC APDRAUSTAS

nekilnojamojo turto 
paskolas

• KOMERCINES
nekilnojamojo turto 
paskolas

SĄSKAITOS

Taupomoji sąskaita 0.50%
Čekių sąskaita iki 0 .25%

Amerikos dol. sąsk. 0 .25%  
Amerikos dol. GIC 
1 metų term. ind. 0 .50%

SUTEIKIAME
Studentų paskolas nuo 3.85%  
Asmenines paskolas nuo 5.35%  
Sutarties paskolas nuo 6.85%

NEKILNOJAMOTURTO
PASKOLAS
Su nekintančiu nuošimčiu
1 metų 2.90%
2 metų 3.00%
3 metų 3.00%
4 metų 3.25%
5 metų 3.20%

Uždaras su kintančiu 
nuošimčiu

2.75%

Atviras su kintančiu nuošimčiu 
1 ,2 ,3  m etų

3.50%
Ribotą kreditą su nekilnojamo 
turto užstatu

3.50%

MŪSŲ ADRESAS
3 Resurrection Road 
Toronto, Ontario M9A 5G1 
Nemok. tel. l-877-525-RCUL{7285) 
Tel. 416-532-3400, fax 416-532-4816

ANAPILYJE
Tel. 905-566-0006, fa* 905-566-1554 
2185 Stavebank Rd.
Mississauga, ON L5C1T3

Darbo laikas:
Pirm., antr., tree. 9.00-3:30
Ketvirt, penkt. 9:00-8.00
Šeštadieniais 9.00-1:00
Sekmadieniais 8:30 12:45

Darbo laikas:
Ketvirtadieniais 12:00-7:00
Sekmadieniais 9:00-12:30

YPATINGAS
P cummVuma,

pasiūlym as

GIC 225%

mėnesių
Tik naujiems Įnašams

'M < A'lker. i i M u
Laikina investavimo galimybė iy

i  • Normos gali būti keltiarlWs t*  įspėjimo)bė kuriuo metu.

LEDAS REFRIGERATION

AIR CONDITIONING & HEATING

PRIEŠSEZONINIS ORO ŠALDYMO SISTEMŲ
PATIKRINIMAS * IŠVALYMAS * PAKEITIMAS

Skambinti

R. Jareckui
Tel. 416-825-3328

F ^ a d a a t u i  f ^ m r d m j i r r t l  
ar r* u i r Hit i 

nam&t ar

Paaukosiu iki $1000 jūsų vardu 
jūsų nurodytai labdarai

(Prašau paskambinti man del daugiau informacijos)

JURGIS KULIEŠIUS M.Eng.,
Janty Kulasza 
S a le s  R e p re s e n ta tiv e
Sutto n  W « * t  R e a lty  Ino.,Brokerage 410.236.6000
kuieza@sympatico.ca

Tel. tiesiogiai:
416.568.1604

http://www.rpcul.com
mailto:kuieza@sympatico.ca
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LIETU VO S KULTŪROS Ž IN IO S

Vasaros festivaliai Lietuvoje
Vilniuje gegužės mėnesio 

paskutinį savaitgalį vyko tarp
tau tin is fo lkloro  festivalis 
“Skamba skamba kankliai”, 
rengiamas nuo 1973 metų. Jo 
programoje -  per 40 renginių, 
daugelis iš jų  skirti Lietuvos 
etnografinių regionų metams. 
Festivalio atidarymo koncerte 
“Skumba skumba kunkliai’ vi
sų penkių Lietuvos regionų 
program ą atliko įvairūs an 
sam bliai, program ų vedėjai 
kalbėjo savo tarmėmis. Penk
tadienį, gegužės 29-ąją, Ber
nardinų sode vyko renginys 
“Sutartin ių  takas”, kuriam e 
dalyvavo Lietuvos sutartinių 
atlikėjai. Šventėje dalyvavo 
Suom ijos, Estijos, Rusijos, 
Latvijos, Ukrainos, Olandijos, 
JAV, Gruzijos liaudies muzi
kos ansambliai, jaunimo šiuo
laikinio folkloro grupės. Fes
tivalis p rasidėjo  ir baigėsi 
koncertais Simono Daukanto 
aikštėje.

Kaune Pažaislio vienuo
lyne gegužės 31 d. prasidėjo 
20-asis muzikos festivalis. Iki 
rugpjūčio 30 d. festivalyje bus 
surengta 40 koncertų. Jo metu 
bus minimos 250-osios M.K. 
Oginskio bei 140-osios M.K. 
Č iurlion io  gimimo m etinės 
bei dviejų šiuolaikinių Lietu
vos tenorų -  Virgilijaus N o
reikos bei Edgaro Montvido 
jubiliejai. Festivaliui atsivers 
naujos koncertų erdvės: Jona
vos Jon in ių  slėnis, Kelmės 
evangelikų liuteronų ir Pasva
lio Šv. Jono Krikštytojo šven
tovės. Pažaislio festivalyje pa
sirodys penki Lietuvos simfo
niniai ir kameriniai orkestrai, 
greta Kauno valstybinio choro 
skambės Čikagos choralinio 
choro bei berniukų ir jaunuo
lių choro “Dagilėlis” progra
mos, vyks kamerinės muzikos 
koncertai. Kauno pilyje žiūro
vai išvys legendinę Juozo Gru
šo dramą “Herkus Mantas”.

Sidabrinės gervės -  kino kūrėjams
Lietuvos kino kūrėjams išdalinti tradiciniai apdovanojimai 

“Sidabrinės gervės”. G eriausia režisiere pripažinta G iedrė 
Zickytė, geriausias ilgam etražis filmas -  A lantės Kavaitės 
“Sangailės vasara” . G ausiausią  8-ių “S idabrinės gervės” 
apdovanojim ų skaičių surinko G.
Zickytės dokumentinis filmas apie 
fotomenininką Vitą Lucku “Meist
ras ir Tatjana”. Jis laimėjo net ketu
rias “Gervių” statulėles -  kaip metų 
geriausias ilgametražis dokumenti
nis filmas, už metų geriausius reži
sieriaus, operatoriaus ir m ontažo 
režisieriaus darbus.

“Auksinė gervė” už viso gyveni
mo nuopelnus lietuviškam  kinui 
skirta kino dailininkui Algirdui Ni- 
čiui. Statulėlę laureatui įteikė iškil
mių globėjas ministeris pirmininkas 
Algirdas Butkevičius. “Sidabrine gerve” už geriausią moters 
vaidmenį apdovanota Julija Steponaitytė (filmas “Sangailės 
vasara”), Valentinui Masalskiui “Sidabrinė gervė” įteikta už 
geriausią vyro vaidmenį filme “Triukšmadarys”.

Rež. G. Žickytė

Lietuvės dainininkės sėkmė
Londono (D. Britanija) operos žinovai gerai įvertino jau

nos operos dainininkės lietuvės Justinos Gringytės (mecosop
ranas) sukurtąjį Karm en vaidm enį pagrindinėje Londono 
operos scenoje -  Anglų nacionalinėje operoje. Jaunoji operos 
solistė neseniai sulaukė ir kito labai svarbaus įvertinimo. Ba
landžio 26 d. Londono “Savoy” teatre  vykusioje trečiojoje 
tarptautinių operos apdovanojimų iškilmėje jaunųjų solistų 
grupėje Justina Gringytė pripažinta geriausia. Tai -  vienintelis 
tokio pobūdžio renginys, vertinantis šio žanro profesionalų 
darbą visame pasaulyje, taip pat ir visose operos srityse, -  nuo 
solistų iki dailininkų ir iš naujo atrastų kūrinių. Renginys taip 
pat skiria nemažai stipendijų iš Operos apdovanojimų fondo, 
paremia naujus talentus muzikų bendruomenėje. Šiemet iš di
džiulio 1,000 nominacijų sąrašo, kurį sudarė profesionalūs 
operos vertintojai, apdovanojimai buvo išskirstyti į 19 grupių; 
jose varžėsi po šešis nominantus.

Gimusi Alytuje, studijavusi Lietuvos muzikos ir tea tro  
akademijoje, vėliau išvykusi į Angliją, šiandien Justina Grin
gytė dainuoja Londono karališkosios operos (Covent Garden) 
ir Anglų nacionalinės operos scenose, dalyvauja spektakliuose 
su Placido Domingo, žymiuoju Venezuelos dirigentu G. Duda- 
mel ir kitais. Lietuvos žiūrovai su Justina galėjo susipažinti šių 
metų pradžioje. Vilniuje ji atliko Jono rolę Vilnius City Opera 
(VCO) pastatyme jaunimui “Jonas ir G reta”.

Pagal Lietuvos spaudą parengė S. Katkauskaitė

Jubiliejinė staigmena
Š.m. gegužės 1 d. į “Vilnius Manor” namų salę prisirinko daugy

bė išsipuošusių, pakilios nuotaikos, tačiau paslaptingai nusiteikusių 
viešnių ir svečių. Šių namų darbuotojai O nutė Pečiulienė, Dalė 
Ažubalienė ir Remigijus Šimukėnas jau kelias savaites kūrė planus, 
kaip įspūdingiau suruošti netikėtumą šių namų vadovui Jonui Sli- 
vinskui 70-ojo jubiliejinio gimtadienio ir darbo šiose pareigose 20- 
čio proga. Visi organizaciniai klausimai iki smulkmenų buvo suderin
ti su sukaktuvininko žmona Rosemary sulaukiant išjos visokeriopos 
pagalbos.

Virtuvėje plušo šeiminin
kės J. G urklienės kom anda, 
muzikantas V. Pavilonis baigė 
derinti akordeono ir gitaros 
garsus, o salėje tvyrojo mirti
na tyla... Ar pavyks iki pasku
tinės minutės išlaikyti paslaptį 
ruošiant šią šventę?

Ir štai! Atsivėrė durys ir 
garsiai skambant dainai Su gi
m im o diena, sekretorės lydi
mas, įėjo mūsų sukaktuvinin- Sukaktuvininką sveikina bendradarbiai Onutė Pečiulienė, 
kas. Ponas Jonas nuščiuvo, ii- Dalė Ažubalienė ir Remigijus Šimukėnas

“Vilnius Manor” namų 
vedėjas Jonas Slivins- 
kas, švenčiantis savo 
gimtadienį

gai dairėsi aplinkui, akyse su
blizgo ašaros ir rankomis ne
valingai susigriebęs už galvos, 
ištarė: “O Dieve!” Į tikrovę jį 
sugrąžino pribėgę vaikaičiai...
Ž m ona, gim inės, draugai, 
bendradarbiai, TLPK valdy
bos pirmininkas A. Vaičiūnas, 
grupės “Daina” atstovai, dau
gum a šio nam o gyventojų,
“The Four Villages Commu
nity Health C entre” atstovai
sveikino sukaktuvininką, lin- . . . .  ,
. . . . . . .  , .. Visus linksmino muzikantas V. Pavijoms (skamba megsta-kedami stiprios sveikatos, ilgų . . , , . . . , . . . , v x °

. nuausta sukaktuvininko daina Skinsiu raudoną rožę) gyvenimo metų ir neissenkan- r *
Čios jaunatviškos energijos.

Sunku suskaičiuoti, kiek tą popietę buvo išsakyta gražių žodžių, išdainuota lietuviškų 
dainų, išdalinta šiltų šypsenų ir džiaugsmo širdyse. Pono Jono padėka visiems sveikinusiems ir 
susirinkusiems, buvo atviras prisipažinimas, kad vadovas gali būti ne tik griežtas, bet ir jautrus, 
o tai įsiliejo į mūsų visų supratimą ir pagarbą žmogui, kuris labai gerai išmano savo darbą ir 
turtingas 20-ies metų sukaupta darbo patirtimi šiose pareigose.

Šiandien dar kartą sukaktuvininkui ištarkime žodžius: / Kai derlią renki nuo gyvenimo lau
ko, / Ant delno pajutęs jo  svorį prasmingą, / Pamiršk, kad šalna pasidabrino plaukus, /  Žmogus 
jaunas tol, kol kiliems reikalingas... ir pasidžiaukime, kad tokios šventės -  tai mūsų lietuviška 
dvasia ir mūsų lietuviškas turtas čia, Kanadoje. Laimutė Šimukėnienė (Ntrs. A. Čiaučiono)

Dainavom “Dainavoje”...
2015 metų Dainų šventės jaunimo dainų 

ir draugų savaitgalis įvyko gegužės 22-24 d.d. 
“D ainavos” stovykloje, Michigan valstijoje. 
Toks jaunimo dainų šventės repertuaro moky
mosi savaitgalis yra organizuojam as prieš 
kiekvieną Dainų šventę. Seminare dalyvavo 
96 jaunim o chorų dainininkai iš Kanados ir 
JAV. Šio renginio tikslas -  išdainuoti Dainų 
šventės repertuarą, artim iau susipažinti vie
niems su kitais ir dar kartą pasidžiaugti, kad 
Dainų šventė jau tiktai už keleto trumpų sa
vaičių.

“Dainavoje” dainų savaitgalį dalyvavo bū
simos Dainų šventės vyriausias meno vadovas 
Darius Polikaitis, taip pat buvusi šventės va
dovė Rita Kliorienė, Kęstutis Daugirdas -  pa
rašęs puikų kūrinį “Dainuojanti revoliucija”, 
padėjėjas Saulius Kliorys ir savaitgalio organi
zatorius Liudas Landsbergis. Penktadienio 
vakare į stovyklą pradėjo  rinktis jaunim as. 
Daugum a jų buvo iš D etroito, Čikagos, To
ronto ir kitų telkinių. Visiems atvykus, tą va
karą buvo surengtas smagus susipažinimo va
karėlis, kurį vedė stovyklos organizatoriai.

Šeštadienį visi gerai išsimiegoję kėlėmės 
anksti ir pavalgę pusryčius sėdom prie darbo -  
užduotis buvo išdainuoti visą Dainų šventės 
repertuarą! Taip ir įvyko -  buvo labai produk
tyvi diena. Jaunimas išsiskirstęs grupėmis pa

gal balsus dirbo prie sunkesnių kūrinių, vėliau 
visi jungėm ės ir dainavome kartu. Anksčiau 
dalyvavusiems jos priminė Dainų švenčių di
dingumą, o jaunesnius dainininkus dar dau
giau sužadino kuo geriau išmokti repertuarą. 
Dainininkus aplankė Organizacinio komiteto 
pirm. Kąstytis Giedraitis. Jis visus pasveikino 
ir padėkojo jaunimui už pasiryžimą išmokti ir 
dalyvauti Dainų šventėje.

Po ilgos šeštadienio dienos jaunimas susi
rinko Mišioms, kurias atnašavo kun. Jonikas. 
Padėkoję Aukščiausiajam už duotus talentus, 
už gabius vadovus, už skambią dainą baigėme 
dainų dieną. Po skanios vakarienės, vakarinę 
programą atliko dar vis energingas jaunimas 
ne tik dainuodamas, bet ir smagiai šokdamas 
prie Spyglio ežero. Žuvys tikrai nemiegojo tą 
naktį nuo skambančių dainų ir šokių muzikos, 
o stovyklos adm inistracija, besirūpindam a, 
kad visi laiku grįžtų į savo kambarius po gra
žaus pramogų vakaro, irgi pratęsė savo pa
mainas. Sekmadienio rytą visi atsisveikinę ir 
palinkėję “iki pasimatymo Čikagoje” išskubė
jome namo. Nuoširdžiausią AČIŪ siunčiame 
dainų stovyklos “D ainavoje” organizatoriui 
Liudui Landsbergiui ir visiems dainų moky
tojams ir vadovams. Jūsų dėka ir vėl visi dain
oje jungsim ės su savo tauta, kalba ir dainų 
garsais. A. Benotaitė



2015 V 9 Nr.23 TĖVIŠKĖS ŽIBURIAI 9

Gegužės 16-17 d.d. Čikagoje įvykusiose ŠALFASS jaunimo krepšinio pirmenybėse berniukų 
14-13 metų amžiaus grupėje baigmėje Mississaugos “Anapilis” po pratęsimo nusileido Čika
gos “Lituanica” krepšininkams rezultatu 42:46 (OT) ir iškovojo sidabro m edalius. 
Nuotraukoje (viršuje) stovi iš kairės: treneris Audrius Ažubalis, žaidėjai -  Aldutė Vilkelytė, 
Jacob McKee, Jonas Gelažauskas, Andrius Kružikas, Justinas Ažubalis, Saulius Malinauskas- 
McLean, Lukas Rudaitis, treneris Jonas Ažubalis (Ntr. D. Ažubalienės). Apačioje: vaikučių 
iki 8 metų amžiaus grupėje, kovoje dėl trečios vietos Mississaugos “Anapilis” nusileido Klyv- 
lando “Žaibas” molekulėms rezultatu 22:33 ir baigė 4-toje vietoje. Nuotraukoje iš k.: Kamilė 
Pangonytė, Augustas Nevulis, Rosen Lewis, Matas Ivaniukas, Simas Remesat, Erika Gela- 
žauskaitė, Danielius Rukšėnas; antroje eilėje treneriai Pranas Vilkelis ir Reggie Lewis, trūks
ta Rūtos Sukevičiūtės (Ntr. P. Vilkelio)

Skautų stovykla “Pabusk”
Šiaulių rajone, Auksučių Ūkio ir Miškų 

centre vyko Žemaitijos skautų organizacijos 
stovykla “Pabusk”. Jungtinėse Amerikos Vals
tijose (JAV) gyvenantis centro pirm ininkas 
Vytautas J. Šliūpas jaunimui leido stovyklauti 
centro teritorijoje.

Stovykla “Pabusk” -  kasmetinis renginys, 
anksčiau vykęs Dingailių k., Mažeikių r. Sto
vyklos metu veiklūs jaunuoliai susiburia turi
ningai praleisti laikų gamtoje. Šiemet į stovyk
lą “Pabusk” atkeliavo 100 skautų iš įvairių or
ganizacijų. Stovyklos viršininko, skauto vyčio 
Valdemaro Kaupio teigimu, šalyje veikia de
šimt skirtingų skautiškų organizacijų, kurias 
buvo norima suvienyti ir pradėti sezonų kartu. 
Stovyklos komendantas Artūras Ulmis prista
tė, kad tai yra pirmoji šiemet organizuojama 
Žemaitijos skautų organizacijos stovykla. Jos 
pavadinimas “Pabusk” reiškia, kad jau laikas 
pabusti po žiemos miego, pasiruošti vasaros 
stovykloms bei kitai veiklai. Stovykla prasidėjo 
žygiu pėsčiomis į Agailių šventovę, kurioje 
buvo aukojamos Mišios. Žygeiviai nukeliavo 
24 kilometrus išbandydami savo ištvermę bei 
jėgas ir tik antrą valandą nakties grįžo į sto
vyklavietę.

A ntrąją dieną stovyklautojai turėjo gali
mybę susipažinti su Žemaitijos skautų organi
zacijos specialybėmis: adatos meistro, pioneri- 
jos, m eteorologo ir keliautojo. Susidomėję 
pirmąja pagalba galėjo atnaujinti ir pagilinti

savo žinias Lietuvos R audonojo  kryžiaus 
punkte.

Krašto apsaugos savanorių pajėgų Prisi
kėlimo apygardos 6-osios rinktinės atstovai 
pristatė ginkluotės parodą ir skaitė paskaitą 
tem a “D abartinė  Lietuvos padėtis  ir karo 
grėsmė”. Užsiėmimai tęsėsi visą dieną -  norin
tys dalyvavo orientacinėse varžybose, žaidime 
“Vėliavos vogimas”, susipažino su etnografi
nių regionų tautiniais drabužiais, šaudė iš lan
ko, rišo mazgus, pynė apyrankes ir kepė skau
tišką duonelę. Vakaro program oje dalyvių 
laukė skraidymas oro balionu ir smagūs šokiai 
su Raudėnų folkloro ansambliu “Gerviki” ir 
Kuršėnų Lauryno Ivinskio gimnazijos “Etno- 
studija”. Pasibaigus dienai nė vienas neskubė
jo m iegoti -  stipriausių ir ištverm ingiausių 
laukė naktinis žaidimas ir vakaronė prie bend
ro laužo.

Stovykla “Pabusk” -  tai skautiškas tradici
jas puoselėjanti, jaunų žmonių dvasinę ir fizi
nę saviugdą skatinanti stovykla. Po keleto  
gamtoje praleistų dienų jaunieji skautai namo 
grįžo pasikrovę gerų jausmų, išbandę savo jė
gas ir suradę naujų draugų. Stovyklos organi
zatoriai tikisi, kad stovyklos metu patirti įspū
džiai neišblės dar ilgą laiką.

Parengta pagal stovyklos koordinatorės 
Evelinos Biliūnaitės informaciją.

Ryšių su visuomene skyrius; 
gitana.kuduliene@siauliuraj.lt

Round-the-clock 
cheque deposits.

O

Deposit Anywhere™ is now 
available at Parama.

Ask today how you how  
you can deposit cheques 
from  your m obile device.

m
PARAMA

TAUPOMOJI
SĄS KAI T A

“TFSA” (Neapmokestinama 
taupomoji sąskaita)

I N V E S T I C I N Ė
S Ą S K A I T A

“G 1C” INDĖLIAI
(Pelno padalinimas netaikomas)

Kasdieninių kintamųjų palūkanų 1.30% 1 metų 1 .6 0 %

1 metų 1.60% 2 metų 1 .7 5 %

2  metų 1.75% 3 metų 1 .9 0 %

3 metų 1.90% 4  m etų 2 .0 5 %
4  metų 2.05% 5 metų 2.20%
5 metų 2.20% 1 m etų iškeičiamas 1.30%

l m etų JAVdoierių u.40%

KASDIENINIŲ PALŪKANŲ
TAUPOMOJI SĄSKAITA 1.20% P E N S IJ Ų  F O N D A I

Kasdieninių
“ P L A N A S  2 4 ”  Kasdieninių kintamųjų palūkanų 1.30%
palūkanų čekių /taupom oji 1 metų 1.60%

Balansas: $ 0 -  $4,999.99 0.000% 2 metų 1.75%
$5,000.00 -  $9,999.99 0 .025% 3 metų 1.90%
$10,000.00-$24,999.99 0.100% 4  metų 2 .0 5 %
$25,000.00-$59,999.99 0 .150% 5 metų 2.20%
Virš $60,000.00 0 .2 5 0 %

PLANAS24
Aukštesni 

nuošimčiai ir 
nemokami čekių 

patarnavimai

JAV DOLERIŲ KASDIENINIŲ 
PALŪKANŲ 0.10%

P A S K O L Ų  N U O ŠIM Č IA I

N E K IL N O JA M O  TURTO  
P ASKO LO S
Atviras, kintamųjų palūkanų 3 .1 5 %
5 metų uždarytas, kintamųjų palu kanų 2 .65%  

1 metų pastovių palūkanų, atviras 2 .95%
1 metų 2 .8 0 %
2 metų 2 .85%
3 metų 2 .95%
4  metų 3 .0 5 %

5 metų 3 .1 5 %

Komercinės kredito paskolos suteikiamos 
pagal pareikalavimą

RIBOTAS KREDITAS SU 
NEKILNOJAMO TURTO 
UŽSTATU 3 .35%  ir aukščiau

ASMENINĖS PASKOLOS 
5 .35%  ir aukščiau

ASMENINIS RIBOTAS 
KREDITAS 6 .85%  ir aukščiau

Visi pateikti nuošimčiai 
gali būti keičiami 

be įspėjimo

į į į į ,
PARAMA

w w w .param a.ca

L I E T U V I Ų  K R E D I T O  K O O P E R A T Y V A S  P A R A M A  

Palankūs nuošimčiai. Malonus ir sąžiningas asmeninis patarnavimas. 
2975 Bloor W 416-207-9239 Pirm-treč 9-3.30 Ketv-penk 9-8 Šešt 9-1 
1573 Bloor W 416-532-1149 Pirm-treč 9-3.30 Ketv 9-6 Penk 9-3.30 Šešt uždaryta

A K T Y V A I  p e r  $ 220 ,000,000

f o  y  a  1 y  o  i k  O K r I M » I M * N IKS
m  m  L.- *mnv.

BRACES FOR CHILDREN 
AND ADULTS

KUTE Invisalign Providers

Dr. Sky Našlėnas
C ertified Orthodontist 

Associate Staff at the Hospital 
for Sick Childrca

SW corner of Bloor aad Koval York Rd.
vwvw.RoyalYorkOniio.cotn

tel. 4 1 6 2 0 7 -0 8 8 5

mailto:gitana.kuduliene@siauliuraj.lt
http://www.parama.ca
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Tremtinio mintys Vilties ir 
gedulo dienai

Už ką jūs ištrėmėt jaunystę,
Kai svaigo nuo žiedų birželis? 
Mes tik sapnuos galėjom grįžti 
Į  tėviškę prie klevo žalio.

Sparnus sutikot Laisvės paukštei, 
Tremas klastingai mirtį sėjo.
Ar slenka sutemos, ar aušta, 
Klaiki ta siaubo odisėja.

Laptevų jūra ir Vorkuta,
Inta, Irkuckas šaldė dvasią.
Per pusę laužėm duonos plutą... 
Kur draugiškumą tokį rasi?

Šviesa ir džiaugsmas gyslom smvo, 
Vilties gėles širdy nešiojom.

Didžiavomės, kad mes -  lietuviai, 
Nesiklaupėm po niekšų kojom.

Skaudu... Tėvų kapų nežinom 
(Kiek daug į tėviškes negrįžo!) 
Gegutė raudoje užkimo.
Kas pastatys jų kančiai kryžių?

Trispalvės gedulu apjuostos, 
Liūdna daina ir giesmės šventos 
Kasmet primins vielas spygliuotas 
Ir mirtį, kad kiti gyventų.

Jaunyste, mūsų žilaplauke,
Tu dar guvi. Vėl ryžtas kelia. 
Mes, tikrą Laisvę prisišaukę, 
Uždegsim jai Vilties žvakelę.

JANINA MARCINKEVIČIENĖ, Šakiai

Agresijos priemonės
Atkelta iš 1-mo psl.

Kai vadai gavo 
M. Gorbačiovo komandą -  

darė kaip dabar Kryme

Patyręs visuotinį pasmer
kimą Kremlius nūnai jau ple
čia pasiteisinim ų receptūrą. 
Ne tik maidaniečių kėslai nu
skandinti Juodosios jūros lai
vyną (čia jausm ingai p e rs i
stengė Federacijos tarybos 
pirmininkė), ne tik “rusų” už
puldinėjim ai ir žudymai (nė 
vieno net sukruvinto negalėjo 
parodyti), ne tik “Rusijos in
teresai”, kuriuos ji neva turin
ti teisę (pagal savo pačios 
“įstatym ą” !) ginti bet kur ir 
“visomis priem onėm is”. Tos 
Rusijos vadų maldelės pasau
lyje kelia vien pasidygėjimą. 
Pasiekė. Tai dabar atgaline 
data suveikė dar V. Janukovy- 
čiaus “prašymą” užpulti jo šalį 
įvedant Rusijos kariuomenę. 
M atyt, buvusio p rez iden to  
kaltinamasis aktas dėl žudy
nių pasipildys ir tėvynės išda
vimu. (M. Burokevičiui kaž
kodėl netaikyta, Čekoslovaki
jos 1968 m. išdavikams galų 
gale pritaikyta).

] J u .r r ie r  į j f b r f i r

LAIDOTUVIŲ NAMAI

TORONTE
ETOBICOKE

ir
MISSISSAUGOJE

Ką čia dar noriai valgo 
Vakarų (kartais ir Lietuvos) 
spaudos kom entatoriai? Ne
kalbėkim  jau  apie tokius 
anekdotus, kaip V. Putino 
duotas leidimas duoti jam lei
dimą užpulti Ukrainą. Karto
ja ir kartoja. Ir tobulina. Antai 
Ukrainoje nei pagal leidimą 
vykstąs ne užpuolim as, ne 
išorės agresija, o “konfliktas”, 
tad “abi pusės” raginamos... 
ir taip toliau. Užpuolimo auka 
sulyginama su užpuoliku, ne
trukus jau ir auką U krainą, 
visą šalį, darys Rusijos užpuo
like.

Ukrainą tikrai darys agre
sore. Juk ir mes 1940-aisiais 
“pagrobėm ” iš bazės rom an
tiškai nusiteikusį sovietų ka
reivį - j į  atrado Naujojoj Vil
nioj pas prostitutę; juk ir suo
m iai 1939-aisiais užpuolė 
vargšę Sovietų Sąjungą... A t
sakymas -  Stalino karo veiks
mai prieš Suomiją, prieš Lie
tuvą. Dabar lieka stebėti, ką 
tiksliai prognozuoja buvęs V. 
Putino patarėjas A. Ilariono- 
vas, kada įvežtieji Rusijos di
versantai užpuls kokią atsto
vybę, nužudys Ukrainoje vie-

Mokslininko
požiūris...

Atkelta iš 2-to psl.

Krikščioniškasis tikėjimas 
ir ezoterinis mąstymas yra ne
suderinami. Naujausi mokslo 
ir kvantinės fizikos atradimai 
vertinami jausminiai, intuity
viai, bet ne vadovaujantis lo
gika ir protu . Supainiojam a 
krikščioniškojo tikėjim o es
mė, visos religijos esančios 
vienodos, sekama Rytų tikėji
mais. “Dievas ir pasaulis, siela 
ir kūnas, p ro tas ir jausm ai, 
dangus ir žemė yra viena ne
aprėpiama vibracija”. Tikima 
reinkarnacija, paranormaliais 
reiškiniais, mistika, meditaci
jomis -  taip skatinamas okul
tizm as, spiritizm as, magija, 
palankios sąlygos būrėjam s, 
astro logam s ir kom ercijai.

Išvados
Fizikos, biologjos, kos

mologijos, antropologijos ir 
kitų gam tos m okslų žinios 
su tv irtina  įsitikinim ą, kad 
niekas atsitiktinai neatsirado, 
kad yra visko Kūrėjas, Moks
las ir krikščioniškasis tikėji
mas yra suderinami ir papildo 
vienas kitą. Neįsigilinus į nau
jausius mokslo ir teenikos at
radim us sudievinam as žm o
gaus protas ir galios -  vystosi 
ezoteriniai mokymai ir prakti
ka. Svarbu stiprinti krikščio
niškąjį iden tite tą , neplaukti 
pasroviui su įvairių pasaulė
žiūrų madomis.

Pabaiga, TSŽ, 2013 m.

ną kitą pasipainiojusį rusą. 
Visa tai -  klasika nuo Stalino 
ir Hitlerio laikų.

Susimąstykim, kad ir apie 
tokį paprastą posakį: “situa
cija Ukrainoje blogėja”. Pati 
blogėja, savaime blogėja? Vei
kiau bloginama. O gal Krem
liuje blogėja?.. Juk didieji 
“neram um ai” kilo ne U krai
noje, bet kažkuriam e M ask
vos kabinete arba “dačioje”. 
Iš ten smogė Ukrainai.

(Sutrumpinta) TSŽ 2014

Jei norite pirkti ar parduoti 
namą, ar gauti informacijų, 
prašau man paskambinti. 
Prižadu mielai ir sąžiningai 
patarnauti.

' v  Lina K uliavienė

2320 Bloor Street West
Toronto, Ontario M6S 1P2

Tel. (416 ) 7 6 2 -8 2 5 5  Fax. (416 ) 7 6 2 -8 8 5 3

DENTAL *  DENTAL
r i t i - D r. G in ta r ė  S u n g a ilie n ė

(905) 271 7171 (905) 785 3900
1252 Hurontario St. 
Mississauga, L5G 3H3 
www.walersidedental.ca

3945 Doug Leavens Blvd. 
Mississauga, L5N 0A5 
www.9thlinedental.ca

TEIRAUKITĖS PAS MUS!
affiliated

RIČARDAS ir RIMA DREŠERIAI
Affiliated Insurance Management Ine.

► visos draudimo paslaugos -  namų, automobilio, 
komercinės, gyvybės

► konkurencinės kainos -  pritaikysime planą 
Jūsų reikmėms

► dėmesingas patarnavimas, lietuviškai arba angliškai

905-845-4201 ♦  1- 888-384-4444
wvyw.atfiliatedinsurance.ca ♦ rickd@affiliatedmsurance.ca 

344 Lakeshore Road E., P.O. Box 325, Oakville ON L6J 5A2

Advokatas
ALGIS S. PACEVIČIUS PACE, b .sc., llb.

PACE LAW FIRM
♦ ieškiniai dėl žalos, atsiradusios ryšium su 

kūno sužalojimu
♦ imigracija i Kanadą
♦ testamentai ir įgaliojimai
♦ palikimų administravimas
♦ nekilnojamo turto sandoriai
♦ konsultacijos Lietuvos respublikos įstatymu klaus imais

NAI'JAS ADKKSAS: 300The Kast Mali, 5th Floor, i< i «n n M"ti uit7
Tel. 416 236-3060 i a\ 4u. 2.v» ix<w

TinUalapk wwTCIMtclawfirm.cniw 1 I įmšiiis: alnace"  tm  t-l .m firm .com

11111111111111111 Mill
F f tQ Y A  I. ...i. L e P A G E

i iiiiiiiiiiiiiiiiii i in

Namą ar butą perkant, 
parduodant Jums sąžiningai 

patarnaus ir patars

DAIVA DALINDA
B.A.broker

įstaigos 
n Namu

4 1 6 -2 3 6 -1 8 7 1
4 1 6 -7 6 3 -7 2 9 7

Tinklalapis: www.dalindateam.com
NEMOKAMAS ĮKAINAVIMAS. PO 30 METU PATIRTIES, 

PADĖKOJANT LIETUVIAMS, SPECIALI NUOLAIDA

DABAR YR\ GERA 
PROGA PARDUOTI 

namą/condo, 
kai yra aukščiausios 

kainos ir
GERIAUSIA PIRKTI, 

kai ipotekos (morgičių) 
nuošimčiai labai žemi.

Prižadu gerą patarnavimą 
SKAMBINTI

TEODORUI STANULIUI, B.A. broker
RE/MAX WEST REALTY tiesiog 4 1 6 - 8 7 9 - 4 9 3 7  

ar į namus 4 1 6 - 2 3 1 - 4 9 3 7

http://www.walersidedental.ca
http://www.9thlinedental.ca
mailto:rickd@affiliatedmsurance.ca
http://www.dalindateam.com
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X Dalini
šventė artėja!

Jubiliejinės X Siaurės 
Amerikos lietuvių dainų 

šventės savaitgalį, liepos 3-5 
d.d. Čikagoje vyks renginiai, 
į kuriuos patartina bilietus

nusipirkti iš anksto

• Trijų Lietuvos chorų 
koncertas penktadienį, liepos
3, 8 v.v., St. James katedroje 
(V ilniaus m okytojų namų 
mišrus choras “Bei G anto”, 
Kauno berniukų ir jaunuolių 
choras “Varpelis” bei Vilniaus 
Balio Dvariono muzikos mo
kyklos mergaičių choras “Viva 
Voce”).

• “Capella‘A ” grupės pa
sirodymas šeštadienį, liepos
4, 8.30 v.v., Vic teatre (Lietu
vos dainininkė Rasa Serra). 
Po koncerto -  šokiai.

• Dainų šventė sekmadie
nį, liepos 5, 1 v.p.p. UIC. Bi
lietų kasdien sparčiai mažėja. 
Patariama juos nusipirkti jau 
šiandien. Po šventės, 7 v.v., 
Sheraton Chicago viešbutyje 
-  pokylis ir šokiai.

• Visas tris dienas minė
tame Sheraton Chicago vieš
butyje vyks mugė, kuriai pre
keiviai registruojasi šventės 
interneto svetainėje.

• Labai reikia savanorių! 
Kad kuo sklandžiau praeitų  
šitoks masinis renginys, ne
įkainojama kiekvieno, galin
čio prisidėti, pagalba.

Bilietus pirkite ir visą
reikalingą informaciją 

skaitykite šventės
interneto tinklalapyje 

dainusvente.org

KELIONIŲ DRAUDIMĄ pa- 
rūpinu keliaujantiems į užsienį 
ir atvykstantiems į Kanadą. 
Skambinti Mariui Rusinui tel. 
416 588-2808 x 26 dienos metu.

. . c y i t e  į  O

•u a š a r a /
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DAINŲ | .  
ŠVENTĖ ■

1400 choristų. Viena scena.
liepos 5 d. 1 v.p.p. UIC Pavilion

LITHUANIAN
SONG
FESTIVAL

dainusvente.org

ĮAV i ii IU V IŲ  
m M D R U O M tM P N U S I P I R K I T E  B I L I E T U S  Š I A N D I E N !

K a n a d o s  
l n m vi u 
B i n  o r d o m  r  M

PRIMENAME, kad aprėminti skelbimai, kuriems reika
lingas didesnis plotas, priimami vėliausiai iki ketvirtadienio 
12 v.d., jeigu norimąjį skelbti ateinančios savaitės TZ nu
meryje.

DR. STASYS DUB1CKAS
DANTŲ G YD YTO JAS

398 Guelph Line, Burlington
(tarp QEW ir Lakeshore Rd.)

Privati AUTO-A1KŠTE (“parking")

( Q O S )  3 3 3 - 5 5 5 3
www.Dr.Dubickas.com

F O U R  S E A S O N S  
R E A LT Y  L IM IT E D  

Brokerage,
_  67 First Street
A n n u l*  Coltingwood,

‘ Ontario L9Y1A2
Parduodant pcikanf 
m lik del inftnuiacijos 
.iph- tutmttv wisarna 
m ins ūkius, /vines 
WasttgtH. Sntvncito 
lliombury. I k  Blue 
Motut!»itts ii < 'dlttis1 
wood o apy linkėse  
krvipktfvs į

Angelę Salvaitytę, B.A., Broker
pirkimo ir pardavimo atstovę.

Ji mielai jums patarnaus.

705-446-6428 
705-445-8500 ext 247

Elektroninis pastas: 
ang iesalvaitis@rogers.com

"Through the 2015 immigration plan we will welcome a 
record number of individuals who will contribute to our 
economy and labour market."

- Hon. Chris Alexander, m p
Minister of Citizenship and Immigration

Respond to Canada's need for immigrants.

Become a Regulated 
Immigration Consultant

ICCRC
ACCREDITED

EDUCATIONAL
PROGRAM

Ashton

Full-time | Part-time | Online
Apply today. Contact our program 
adviser at 604.899.0803 or email 
admissions@ashtoncollege.com.

604.899.0803 | 1.866.759.6006 
www.ashtoncollege.com

Ashton College oo© 
we build careers

Kanados Lietuvių 
Lithuanian Canadian
1 Resurrection RM, Toronto ON, M*)A 5G1

Fondas
Foundation

m  418-239-9889
kJkndaV'.’ on.uibn com

9 choraMS
Kanadoje paskirta $44.300 parama dalyvauti 

X Š.A. Lietuvių dainų šventėje Čikagoje

Tupkiim- Kanados lietuvių fondo nariais! 
Remkime lietuvybės veiklą ir išlaikymą! 

Prisiminkime savo fondą gyvybės draudimuose 
bei savo testamentuose

Įnašams išrašome pakvitavimus pajamų mokesčių sumažinimui

SMITH MONUMENT CO. LTD
(nuo 1919 metų)

▲ Gaminame paminklus, bronzines 
plokštes, atminimo lenteles.

A Puošiame lietuviškais ornamentais 
pagal klientų pageidavimus.

A Patarnaujame lietuviams daugiau 
kaip 20 metų.

A Garantuojame aukščiausios 
kokybės darbą.

Skambinti tel. ( 4 1 6 )  7 6 9 -0 6 7 4
Adresas: 349 Weston Road

(tarp Eglinton ir St. Clair)
Toronto, Ontario M6N 3P7

ĮVA IR IO S Ž IN IO S

Filosofo 100-metis
Gegužės 23 d. suėjo šim

tas m etų nuo filosofo, A m e
rikos lietuvių visuomenės vei
kėjo Juozo Girniaus gimimo. 
Premjeras Algirdas Butkevi
čius ta proga sakė, kad J. Gir
niaus veikla yra pareigos ir 
darbo Lietuvai pavyzdys. Su
deikiuose 1915 metų gegužės 
23 dieną gimęs J. Girnius 1936 
metais baigė Vytauto Didžio
jo universitetą, vėliau studi
javo Freiburgo, Leuveno uni
versitetuose, Sorbonoje. 1944 
m., traukdamasis nuo sovietų 
okupacijos, J. G irnius pasi
traukė į Vakarus, nuo 1949 m. 
gyveno Jungtinėse Valstijose. 
J. Girniaus filosofija buvo ar
tima krikščioniškajam egzis
tencializmui. “Išeivijoje JAV 
J. G irnius sąm oningai apsi
sprendė nesiveržti pasaulin, o 
dirbti Lietuvai. Jis manė, kad 
lietuvių kūrėjams reikia ‘leis
tis į tarp tau tin ius vandenis’, 
tačiau kartu būtina rūpintis, 
kad tai nevirstų išėjimu iš tau
tos. Girniaus knygos ir straips
niai nep ra rad o  savo ak tu a 
lumo. Su jo darbų pagalba ga
lime suprasti provincialumo 
pavojus ir labiau pasitikėti 
savo jėgom is”, teigė p rem 
jeras. J. Girnius aktyviai veikė 
lietuvių išeivių organizacijose, 
buvo Lietuvių enciklopedijos 
ir žurnalo Aidai redaktorius, 
parašė svarbių filosofijos dar
bų. J. G irnius m irė 1994 m. 
Bostone, kitais m etais buvo 
palaidotas savo gimtinėje Su
deikiuose. Inf.

PERKAME GINTARĄ ir ginta- 
ro dirbinius, 708 603-5494.

http://www.Dr.Dubickas.com
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Anapilio parapijos 
žinios

• Praeitą sekmadienį iškil
mingai praėjo pavasarinė kapi
nių lankymo diena Šv. Jono lie
tuvių kapinėse. Mišias už miru
sius 2 v.p.p. kapinių koplyčioje 
su suvažiavusiais kunigais au
kojo svečias iš Lietuvos vysk. 
Linas Vodopjanovas, OFM, ir 
pasakė pamokslą.

• Ateinantį sekmadienį bus 
rinkliava Šv. Vincento Paulie- 
čio labdarai.

• Gegužės 30 d. Šv. Jono 
lietuvių kapinėse palaidoti pa
laikai a.a. Stepono Kryževi
čiaus, 95 m. amžiaus.

• Seinų apylinkėje mirė a.a. 
Anelė Kliučnikienė, mūsų pa
rapijietės Janinos Gurklienės 
sesuo. Laidotuvės vyko praėjusį 
pirmadienį Seinuose. Mišios už 
velionę tą dieną buvo aukoja
mos ir mūsų šventovėje.

• Lietuvių šventkelionė 
Midlandan bus birželio 14, atei
nantį sekmadienį. Tą dieną 
2.30 v.p.p. bus einami Kryžiaus 
keliai ir 3 v.p.p. -  Mišios, kurių 
metu pagerbsime Lietuvos 
kankinius ir prisiminsime Sibi- 
rinius trėmimus. Po Mišių bus 
einama su vėliavomis prie lietu
viškojo kryžiaus, ir maldos už
baigiamos Lietuvos himnu. Ka
nados lietuvių katalikų centras 
ir Kanados lietuvių katalikų 
kunigų vienybė kviečia visus į 
šią svarbią šventę. Autobusas 
su lietuviais maldininkais vyks 
iš Londono 9.15 v.r. ir Hamil
tone nuo Aušros Vartų švento
vės maldininkus paims 10.45 
v.r., o Toronte paims maldinin
kus prie Prisikėlimo šventovės 
11.45 v.r. Kelionės kaina asme
niui -  $20. Registruotis dar gali
ma pas Reginą Choromanskytę 
tel. 1 905 527-6440.

• Vasarinė Mišų tvarka Wa- 
saga Beach Gerojo Ganytojo 
šventovėje prasidės birželio 14, 
ateinantį sekmadienį. Tą dieną 
Mišios jau bus aukojamos 10 v.r.

• Šv. Jono lietuvių kapi
nės vykdo Kapinių mašinų va
jų, kuriuo norima sutelkti lėšų 
reikiamos įrangos atnaujinimui 
bei įsigijimui.

• Mišios sekmad., birželio 
14: 10 v.r. už a.a. Anelę ir Ka
zimierą Pajaujus; Vasagoj sek
madienį, 10 v.r. už Birštonu šei
mos mirusius; Delhi šeštadienį, 
3 v.p.p. už a.a. Juozą Pušinską.

Iš a.a. Elenos Pusvaškie-
nės palikimo Šv. Jono lietuvių 
kapinės gavo $10,000.

Šv. Jono lietuvių kapinėms 
$100 aukojo E. Šiškuvienė.

Šv. Jono lietuvių kapinių 
mašinų vajui aukojo: po $500 -  
E. Šeškuvienė, M. Ignatavičius; 
$200 -  L. Pevcevičienė; po $100 
-  O. Žvirblienė, G. ir R. Pau- 
lioniai; $50 -  A. Lackus.

KLB krašto valdyba pra
neša, kad sibirinių trėmimų 
minėjimas, rengiamas Baltie- 
čių federacijos, įvyks Prisikė
limo parapijoje sekmadienį, 
birželio 14, 4 v.p.p. Šiemet 
renginį organizuoja latvių 
bendruomenė. Atsižvelgiant į 
įvykius Ukrainoje šį kartą į 
baltiečių renginį kviečiama ir 
ukrainiečių bendruom enė. 
Visi skatinami dalyvauti, pri
sidėti prie ekumeninės mal
dos mūsų tėvynių išsaugo
jimui. Inf.
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Prisikėlimo parapijos 
žinios

• Birželio 14 d. -  Trėmimų 
į Sibirą minėjimas; birželio 14 
d. -  kelionė į Midlandą; birže
lio 12-14 d.d. -  “Kretingos” sto
vyklos darbo savaitgalis.

• “Kretingos” stovykla -  
angliškai kalbantiems liepos 
12-25 d.d.; lietuviškai kalban
tiems liepos 26 d. -  rugpjūčio 8 
d.; Šeimų stovykla -  rugpjūčio 
9-14 d.d.; “Romuvos” stovykla 
-  rugpjūčio 16-22 d.d.

• Sveikiname Richard 
Briand, Daniel Duz, Spencer 
Gallop, Arą Janeliūną, Rai
mondą Juodį, Viktorą Nausė
dą, Mariją Sendaitę, Danielių 
Slivinską priėmus Sutvirtinimo 
Sakramentą. Telydi juos Septy
nios Šventosios dvasios dova
nos: Išmintis, Supratimas, Pa
tarimas, Tvirtumas, Žinojimas, 
Maldingumas, Dievo baimė.

• Sveikiname Emily Rose 
M iniota ir Charlotte Louise 
Hug, įžengusias per Krikšto 
sakramentą į mūsų krikščionių 
bendruom enę. Džiaugiamės 
kartu su Jumis ir Jūsų šeimo
mis, prašome Dievą, kad lai
mintų kiekvieną jūsų gyvenimo 
žingsnį.

• Mišios sekmadienį birže
lio 14: 8 v.r. už a.a. Alę ir Her
bertą Stepaičius; 9 v.r. už a.a. 
Raphael Joseph; 11 v.r. už gy
vus ir mirusius parapijiečius; už 
a.a. Kazimierą Kiaunę; už a.a. 
August ir Eugeniją Underius; 
už a.a. Romą Vaitkevičių, Praną 
ir Juzę Žaliauskus; už a.a. Pal
mirą Kučinskaitę; už a.a. Liudą 
Ožebergaitę; už a.a. Anicetą ir 
Eleną Prialgauskus.

Išganytojo parapijos 
žinios

• Šį sekmadienį, birželio 
14, pamaldų nebus.

• Pamaldos 11 v.r. vyks pa
rapijos metinėje iškyloje sek
madienį, birželio 21, Šturmų 
sodyboje 1587 Liveoak Drive 
Mississauga, Ont. Visi, kurie 
norite iškyloje dalyvauti, bet 
neturi transportacijos prašomi 
paskambinti klebonui 905 270- 
3723.

• Pamaldų laiko pakeiti
mas: pradedant liepos mėnesiu 
pamaldos vyks 11.15 v.r.; ši 
tvarka tęsis iki 2016 m. birželio 
30 d.

• Pamaldos liepos mėnesį 
vyks liepos 5 ir 19 d.d. 11.15 v. r.

Lietuvių Namų žinios
• Kviečiame sekmadieniais 

su šeima ar draugais pietauti 
Toronto Lietuvių Namų salėje, 
kur šeimininkės vaišina lietu
viškais patiekalais. Čia, iš anks
to užsisakius, galima švęsti gim
tadienius ar kitas progas; šei
mininkės pasirūpins, kad šventė 
būtų jauki ir nekasdieninė. 
Laukiame jūsų!

• Lietuvių Namų būsimi 
renginiai: Tėvo dienos pietūs -  
birželio 21 d.; Rudens pokylis -  
spalio 3 d. Koncertuos svečai iš 
Lietuvos; Vaikų kalėdinė šventė 
-  gruodžio 6 d. Taip pat bus 
rengiamas ilgamečių Lietuvių 
Namų org. narių pagerbimas- 
paminėjimas; renginys “Toron
to talentai vaikams”; akordeo
nų ansamblio ir dainininkų 
koncertas. Šių paskutinių rengi
nių datos bus praneštos vėliau.

Maironio mokyklos žinios
Mokyklos ir Aukštesniųjų 

lituanistinių kursų iškilmingas 
mokslo metų užbaigimas buvo 
įspūdingas. Ved. Lidija Puteris 
ir jos pavaduotoja Daina Ku- 
raitė pasveikino visus ir pakvie
tė mkt. Indrę Patkačiūnienę 
vesti vakaro programą.

Aštunto skyriaus abitu
rientai: Adrija Čygaitė, Danie
lius Duz, Aura Gabrytė, Rai
mondas Juodis, Nikolas Luko
šius, Joris Meiklejohn, Lidija 
Rentelytė, Karis Saplys, Marija 
Sendaitė, Aida Vilkelytė, Da
nielius Slivinskas, Antanas 
Norkus, Galenas Vaidila ir Aras 
Janeliūnas. Jų mokytojos -  Ri
ma Žemaitytė De Iuliis ir pad. 
Daiva Ramanauskaitė. Aštunto 
sk. abiturientų atsisveikinimą 
vedė abiturientai Adrija Čygai
tė, Aida Vilkelytė ir Antanas 
Norkus.

Aukštesniųjų lituanistinių 
kursų abiturientai: Emilija Bi- 
ga, M arta M atuzonytė, Aud
rius Ažubalis, Jonas Juodis, 
Vismantas Kuznecovas, Lukas 
Janowicz ir Austė Grigutytė. Jų 
mokytojos -  ved. Brigita Ru
činskienė ir mkt. Ramunė Bla- 
ževičiūtė. Aukštesniųjų litua
nistinių kursų atsisveikinimą 
vedė abiturientai Jonas Juodis 
ir Marta Matuzonytė.

Nuoširdžiai dėkojame Jur
giui Kuliešiui, kuris paaukojo 
mokyklos užbaigimo šventės 
bilietus; G. Kobelskienei už pa

ruošimą skanios vakarienės; 
Dainai ir Romui Puteriams už 
nuotraukas, Deimantei Grigu- 
tienei už muzikos akompanavi- 
mą šventės metu, Kanados lie
tuvių fondo valdybos pirm. Al
giui Nausėdui už įteikimą pre
mijų abiturientams.

Dėkojame už nuolatinį rė
mimą: “Paramos” lietuvių kre
dito kooperatyvui, Prisikėlimo 
kredito kooperatyvui, Kanados 
lietuvių bendruomenei, Lietu
vos kankinių parapijai ir Sauliui 
Varanavičiui.

Iškilmingas Mišias aukojo 
kleb. kun. Jonas Šileika, OFM, 
kun. Kaz. Aurelijus Kasparavi
čius, OFM, kun. Aug. Simana
vičius, OFM, kun. Kaz. Kakne
vičius ir diak. Kaz. Ambrozaitis 
iš Prisikėlimo parapijos ir kleb. 
kun. Vyt. Staškevičius iš Lietu
vos kankinių parapijos. (Jam 
dėkojame už maldos sukalbėji
mą prieš vakarienę).

Austė Grigutytė gražiai 
giedojo per Mišias. Mišių skai
tinius atliko: Austė Grigutytė, 
Emilija Biga ir Lukas Janowicz.

Tėvų komitetas įdėjo daug 
pastangų, kad ši šventė sklan
džiai praeitų. Jiems dėkojame: 
pirm. Ramunei Radze, nariams 
-  Onai Jurėnaitei-Polyak, And
riui Utz, Juozui Balaišiui, Ad
rianai Karka-Verbylai, Arūnei 
Luizaitei-Zigmantei ir Eugeni
jai Strom. Linksmų atostogų 
visiems! Živilė

TRIJŲ ASMENŲ ŠEIMAI skubiai reikalinga inteligentiška, 
darbšti, švarą mėgstanti namų šeimininkė. Penkių dienų darbo 
savaitė, apmokamos atostogos. Darbo vieta Toronto, Bayview- 
Eglinton rajonas. Kreiptis telefonu 416 560-0725.

Aušros Vartų parapija
Aušros Vartų parapijos komitetas susirinko ir pasiskirstė pa

reigomis: klebonas kun. Paulius Mališka -  pirmininkas, Jana Si- 
rusaitė Motivans -  vicepirmininkė, Petras Paulauskas ir Rimas 
Jakubauskas -  ūkio reikalai, Aušra Geralavičiūtė -  sekretorė, 
Ramunė Ramanauskaitė -  kultūra, Laimis Lietukas -  patarėjas 
administraciniams reikalams, Aleksandras Piešina -  renginiai.

Anapilio kapinių administracija (pirmininkas Vytautas Pe
čiulis) paskelbė vajų naujai mašinerijai pirkti ir prašo Montrealio 
lietuvius prisidėti. Aukotojai gaus mokesčių kvitus (Income Tax 
slips). Čekius rašyti ir aukas siųsti: Šv. Jono lietuvių kapinės, 2185 
Stavcbank Rd., Mississauga, Ont. L5C 1T3.

v

Sv. Kazimiero parapija
Dėkojame parapijiečiui Romui Brilvičiui, nupjovusiam žolę 

aplink šventovę.
Parapijiečiai Valerie Valiulytė, 48 metų, ir Guy Paquin, 55 

metų (ntr. apačioje) gegužės 5 d. išskrido į Victorią, Britų Kolum
biją. Iš ten pradėjo 2,5(H) km kelionę dviračiais per visas Kanados 
provincijas iki Newfoundland provincijos. Birželio 7 d. jau jie pa
siekė Manitobos provinciją. Daugelį kartų nakvojo palapinėje. 
Linkime jiems sėkmės pasiekti Atlanto vandenyną ir laimingai 
sugrįžti namo, į Montrealį. VL

Montrealiečiai Valerie Valiulytė (d.) ir Guy Paquin prie Ramiojo 
vandenyno mylios 0 ženklo gegužės mėn. pradėdami kelionę dvi
račiais per Kanadą

ADAMONIS CASTELU INSURANCES
L A B R E C Q U E .  B R O t J IL L E T T E .  C A S T E L U  IN C .

1001 SHERBROOKE S U  SUITf 355. M O N 'IR tA l Qlifc H21 113
I I 1 514-286-1985 PAX: 514-286-1981

Joana Adamonis A.l.B.

Montrealio lietuvių 
kredito unija

1475, rite De Sėve, Montreal i Quebec H4E 2 AH)

Te!.: (514) 766-5827 FAX: (514) 766-1349

Kviečiame prisidėti prie parodos

Pirmoji JAV ir Kanados lietuvių dainų šventė, vykusi Čikagoje 
1956 m. Ntr. iš J. Žilevičiaus-J. Kreivėno lietuvių muzikologijos 
archyvo

Lituanistikos tyrimo ir studijų centras X Šiaurės Amerikos 
lietuvių dainų šventėje, vyksiančioje liepos 3-5 d.d. Čikagoje, pri
statys parodą apie turtingą Šiaurės Amerikos lietuvių dainų šven
čių istoriją. Gal ir jūs savo archyvuose turite įdomių nuotraukų, 
dokumentų, prisiminimų iš praėjusių švenčių? Būtume dėkingi, 
jeigu pasidalintumėte tokia medžiaga ir taip prisidėtumėte prie 
būsimos parodos ruošimo. Ypač laukiame radinių iš paskutinių 
trijų Dainų švenčių, vykusių 1991, 2006 ir 2010 metais. Skambin
kite tel. 773 434-4545 arba rašykite el.paštu info@lithuanianre- 
search.org. LTSC administracija

ČESLOVO SENKEVIČIAUS KNYGA DVYLIKA METŲ yra iš
leista Lietuvoje ir ten platinama. Nedidelis jos kiekis yra gau
tas Tėviškės žiburiuose. Norintys knygą įsigyti prašome kreiptis į 
TŽ administraciją. Tel. 905 275-4672; el.p. ausra-tz@rogers.com.
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